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DE FORENEDE SKOLER

FREDERIKSBERGLATIN- OG REALSKOLE
HOLLÆNDERVEJ

1907

L. N. H. OTTERSTRØM



Fra 1ste August 1907 gælder for „De forenede Skoler“ 
og H. Adlers Fællesskole den paa Omslagets Bdie Side anførte 
Skolebetaling.

H MEYERS ESflTRYKKERI, KØBENHAVN,



Med det kommende Skoleaars Begyndelse indføres i Hen
hold til den nye Almenskolelov Gymnasieundervisningen i ny
sproglig og matematisk Retning her ved Skolen. Denne vil 
da samtidig forandre sit Navn og for Fremtiden kalde sig

Frederiksberg Gymnasium
samt Real-, Mellem- og Forberedelsesskole.

Ved Indførelsen af den matematiske Retning i Gymnasiet bliver det 
imidlertid nødvendigt at udvide Skolens Lokaler meget betydeligt, idet 
denne Retning stiller Fordring til flere Lokaler til Fysik- og Kemiunder
visningen. Skal der imidlertid føjes en Tilbygning til Skolen, ligger det 
nær ogsaa paa anden Maude at imødekomme de Krav, som dels Skolens 
Vækst, dels mere moderne Fordringer i hygiejnisk Henseende stiller.

Den nye Bygning vil blive opført i Tilslutning til den ældre ved dennes 
vestlige Gavl. I Stuen vil der blive Portnerbolig. Paa 1ste Sal indrettes 
der en ny Gymnastiksal, beregnet for de to eller tre laveste Klasser og 
indrettet udelukkende med disses Tarv for Øje. Paa 2den Sal bliver der 
indrettet to meget store Lokaler til den fysiske Undervisning med Installa
tion af Elektricitet til Brug ved Øvelserne. Yderligere vil Bygningen komme 
til at indeholde 4 nye store Klasseværelser. Og last not least vil der i den 
nye Bygning blive indrettet W. C., en Foranstaltning, som rimeligvis vil 
blive hilst med almindelig Glæde. For de større Elever vil der blive Ad
gang til W. C. fra Pladsen, for de mindre gennem Vestibulen inde i Byg
ningen, ligesom der paa 3die Sal vil blive Adgang, særlig for syge Elever.

Men ogsaa i den gamle Bygning vil der blive foretaget Forbedringer. 
Det nuværende Omklædningsværelse vil blive lagt til Gymnastiksalen, hvor
ved denne faar en ret betydelig Udvidelse, og samtidig vil et stort Klasse
værelse i Stueetagen blive indrettet til Omklædningsværelse. Da der i Til
bygningen vindes saa mange nye Klasseværelser, bliver det muligt at flytte 
den naturhistoriske Samling op paa 3die Sal i den ældre Bygning, hvor 
der ved Nedbrydning af et Skillerum indrettes et Lokale til Naturhistorie
undervisningen. Dette Lokale bliver 36 □ Alen større end det nuværende.
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Paa tste Sal i den gamle Bygning bliver der endvidere Plads til at ind
rette en Sangsal, der tillige vil kunne benyttes som Sygeværelse.

Maatte alle disse Foranstaltninger nu ogsaa blive mødt fra 
Elevernes Side med den fornødne Forstaaelse og Respekt, saaledes at 
enhver vil føle det som sin Pligt til det yderste at værne om det, der 
bydes dem. Det er en Pligt for Eleverne lige saa godt som for os Lærere 
at værne om Skolens gode Omdømme. Det er en Elev til lige saa stor 
Hæder, at der tales godt om hans Skole, som det er for Skolen selv. 
Vænner en Elev sig i Skolen til gennemført Orden og Sans for Renhed 
saavel paa Legeme som paa Sjæl, vil han bære med sig ud i Livet en 
ubetalelig Skat, hvis Renter vil komme ham til Gode i hans senere Liv. 
Skolen vil fra sin Side søge at arbejde dertil, men der maa hos Eleven 
findes en god Bund for denne Indvirkning, og her er det vort Haab, at 
Hjemmet vil træde til og støtte Skolen i dens Bestræbelser.

Institutionen „De forenede Skoler“ har i dette Tilfælde paa 
en storslaaet Maade vist baade sin Lyst og sin Vilje til at 
imødekomme de Krav og Ønsker, som Tiden fører med sig; 
det turde nu ogsaa være paa Tide, at Forældrene faar Øjet op 
for, at Dannelsen af denne Institution ikke betød en Indskrænk
ning i, hvad Skolerne mente at skylde Forældrene som Eleverne, 
men tværtimod var et Middel til ved Regulering af Skolefor
holdene at lede Skolerne ind paa en sundere Udvikling med 
Hensyntagen til alle Sider. Hvad her er udrettet, kunde af 
rent øknomiske Grunde aldrig være sket, saa længe Skolen 
var underkastet det private Initiativ.

At Byggeforetagendet, der paa Grund af Arbejderstriken 
først kunde begynde i Maj, i Sommerens Løb vil kunne med
føre forskellige Ulemper, vil næppe være til at undgaa. Vi 
haaber at faa det fuldført, til Skolen atter begynder efter 
Sommerferien. Men overfor uoverstigelige Hindringer og Van
skeligheder beder vi Hjemmene have Taalmodighed i Over
bevisningen om, at Skolen fra sin Side vil gøre alt, for at de 
skal blive saa faa og saa smaa som muligt.

For de større Elever vil Indgangen, saa længe Byggefore
tagendet staar paa, blive gennem Døren midt paa Bygningen.
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Skolens Plan.
Skolen omfatter Forberedelsesskolen, Mellemskolen, Real

klassen og Gymnasiet. — Forberedelsesskolen er 5aarig, og fra 
den føres Eleverne op i Mellemskolen, som er 4aarig og af
sluttes med Mellemskoleeksamen. Denne er nærmest en al
mindelig Aarseksamen, som dog helt eller delvis kontrolleres 
af Undervisningsministeriet. Medens i de tre første Mellem
skoleklasser Undervisningen er fælles for alle Klassens Elever, 
foregaar der i 4. Mellemskoleklasse en Sondring, idet de Elever, 
der agter at gennemgaa det treaarige Gymnasium (i hvert Fald den 
gammelsprogl. og nysprogl. Retning), i denne Klasse skal læse 
Latin. Latin fordres derimod ikke af dem, der skal indtræde i 
den etaarige Realklasse og i Gymnasiets matematiske Afdeling. 
Men da disse Eksaminer er nye og uprøvede, og det kan være 
vanskeligt for en Elev i 3. Mellemskoleklasse at tage Bestem
melse om, hvilken Retning han skal vælge, vil det være fordel
agtigt for alle Gymnasiaster at læse Latin i 4. Mellemskole
klasse, da den endelige Afgørelse derved kan udskydes et Aar. 
Er det derimod med Sikkerhed givet, at en Elev ikke skal 
studere, bør han ikke læse Latin, men efter bestaaet Mellem
skoleeksamen gaa ind i Realklassen for saa det følgende Aar 
at afslutte sin Skolegang med Realeksamen. Denne vil ventelig 
give den, der har bestaaet den, lignende Rettigheder som de, 
der nu er knyttede til den aim. Forberedelseseksamen.

Da den gammelsproglige Retning, hvor der læses Latin og 
Græsk, i Øjeblikket synes at have ringe Tilslutning, vil den 
(idetmindste foreløbig) kun blive indført ved en af de forenede 
Skoler. — Den Retning, som i Aar synes at have øvet størst 
Tiltrækning, er den nysproglige, hvor Vægten særlig lægges 
paa de nyere Sprog (Engelsk, Tysk og Fransk) i Forbindelse 
med Latin. Maaske er det det nye, som virker tiltrækkende, 
maaske er det den Omstændighed, at denne Retning synes at 
aabne de fleste Muligheder for senere Studieretninger. Denne 
Retning samt den matematiske vil blive indført her ved Skolen.
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Det er vanskeligt for Skolen at give noget Raad om, hvil
ken Retning en Elev bør vælge, da der endnu ikke foreligger 
nogen Tilkendegivelse fra de forskellige Etater om, hvilken 
Retning de vil foretrække. Rimeligvis stiller ogsaa de sig af
ventende. Kun saa meget kan siges: Den, der ikke vil studere, 
skal, hvis han ønsker at gaa videre, tage Realeksamen; den, 
der vil være Polytekniker, bør vælge den matematiske Retning, 
og den vordende Teolog bør vælge den gammelsprogl. Retning.

Mellemskoleeksamen.
Denne Eksamen afholdes i Aar for første Gang; der skal 

derfor her blot siges et Par Ord om dens Formaal. Tanken 
var den, at den skulde danne en Afslutning paa et tidligere 
Tidspunkt end den aim. Forberedelseseksamen. Der var ikke 
saa faa, der i den tidligere 3. Realklasse havde naaet en saa- 
dan Alder, at de foretrak at gaa ud i det praktiske Liv og 
tage en Gerning op der fremfor at vente endnu et Aar. Men 
derved blev deres Undervisning ikke afsluttet, deres Kundskaber 
fik ikke en passende Afrunding. Man mente nu ved at lægge 
en afsluttende Eksamen paa et tidligere Tidspunkt at imøde
komme en virkelig Trang. Hvorvidt denne Hensigt er naaet, 
er der vel næppe indhentet tilstrækkelig Erfaring til at afgøre. 
Med denne Hensigt for Øje blev Prøven en almindelig Aars- 
prøve, ved hvilken der kun prøves i de i Aarets Løb læste 
Pensa, dog saaledes, at det er en fra Undervisningsmini
steriets Side kontrolleret Prøve. Da Skoletiden blev forkortet 
med et Aar, maatte naturligvis Fordringerne til Stofmængden, 
der skulde tilegnes, formindskes, samtidig med at Metoderne 
for Undervisningen forandredes. Der er forløbet for kort Tid, 
til at man med Sikkerhed kan udtale sig om de naaede Re
sultater, og om de svare til Forventningerne. — Her skal endnu 
kun gives nogle Antydninger af Eksamensordningen og Ka
raktergivningen.

Der er skriftlig Prøve i Dansk (2 Opgaver), Matematik og 
Regning. Der holdes ikke Prøve i Religion, Skrivning, Tegning, 
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Gymnastik og Sang. I de to sidste Fag afsluttes med den al
mindelige aarlige Opvisning. I Skrivning og Tegning frem
lægges de i Aarets Løb udførte Arbejder til Bedømmelse. End
videre kan efter Undervisningsinspektørens Skøn Prøven bort
falde i et eller flere Fag. Der gives i alle Fag undtagen Religion 
en Aarskarakter, som fremkommer ved Sammenlægning af de 
saakaldte Kvartalskarakterer, der fire Gange i Løbet af det 
sidste Skoleaar er tilført en særlig Protokol. Endvidere gives 
der ved Aarsprøven en Eksamenskarakter, der sammenlagt med 
Aarskarakteren danner den Fagkarakter, som indføres paa 
Eksamensbeviset. Hvor ingen Aarsprøve afholdes, bliver Aars
karakteren alene Fagkarakter. Den Karakter, der gives for en 
skriftlig Opgave, bliver ligeledes Fagkarakter, idet den ikke 
sammenlægges med Karakteren for den mundtlige Prøve. Fag
karakteren for Orden med skriftlige Arbejder fremkommer som 
Middeltal af de tilsvarende Kvartalskarakterer.

Karakterværdierne er normalt 6,4 og 2 og rent undtagelsesvis 
8 og 0. Faar en Eksaminand to Gange Karakteren 0 i skriftlig 
eller mundtlig Prøve, bortvises han fra Eksamen. I Gennemsnits
resultat kan som Fagkarakter endvidere fremkomme 5, 3 og 1. 
8 og 0 kan kun gives, hvis begge Censorer hver for sig har 
denne Karakter. Fremkommer ved Sammenlægning Brøker, 
bortkastes disse, og kun det hele Tal regnes. For Ordens
karakterens Vedkommende gælder den Regel, at Brøker over 
1/2 forhøjes, Brøker lig eller under */2 bortkastes.

Til at bestaa Eksamen fordres, at Gennemsnitsværdien af 
samtlige Fagkarakterer (undt. Latin og eventuelt Fransk) er 
mindst 3,6. Til at bestaa Prøven i Latin (eventuelt Fransk) 
fordres mindst 4.

Realeksamen.
Denne Eksamen afslutter den etaarige Realklasseundervis

ning. Denne er, hvad Sprog, Matematik og Regning angaar, 
nærmest en Fortsættelse af Undervisningen i Mellemskolen. 
I Naturlære, Historie, Geografi og Naturhistorie er den nær



8

mest en Uddyben af forskellige Partier. Af de 6 Timer, som 
Skolen kan benytte efter eget frit Valg, agter vi at anvende 
de 5 til Fransk.

Prøven er i Dansk skriftlig og mundtlig. Opgives der 
af fremmede Sprog Tysk og Engelsk, skal der i det ene af 
dem, efter Skolens Valg, aflægges baade mundtlig og skriftlig 
Prøve, ligeledes er der skriftlig og mundtlig Prøve i Matematik 
og Regning (dog kun paabudt for Drenge). I de fire andre, 
ovenfor nævnte Fag prøves der mundtlig i det i Løbet af Aaret 
gennemgaaede.

Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen 
ved den østlige Ende af Bygningen; kun, hvis her er lukket, gaar 
de ind gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. I daar- 
ligt Vejr samles de i Vestibulen.

Naar Skoleklokken ringer, stilles der op, og Eleverne gaar 
klassevis op i Bygningen. Paa Korridorerne anbringer hver Elev 
sit Overtøj og sin Mad paa sin numererede Knage og Hylde, og 
derefter stiller Klasserne op langs begge Sider af Korridoren, saa 
at enhver Lærer kan føre sin Klasse samlet ind i Klasseværelset.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til 
Morgensang.

1. og 2. Fællesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid 
Spisefrikvarteret og i særlig koldt Vejr alle Frikvartererne i Vesti
bulen.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Sygeklassen i Fri
kvartererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig An
modning derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal 
strække sig ud over en Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder 
vi Forældre og Værger saa lidt som muligt at give efter for Bør
nenes Ønsker i saa Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daar- 
ligt Føre holder Skolen selv Eleverne inde eller paaser, at kun de 
med langskaftet Fodtøj kommer paa Pladsen. I stærk Kulde eller 
ubehageligt Vejr spises der altid Frokost inde.
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1 daarligt Føre maa rle Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønkes, 
at de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastik
skoene lider altfor meget, naar Eleven skal færdes med dem paa 
Skolen hele Formiddagen, ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem 
og spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne 
at forlade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende fore
vises. Tilladelsen saavel som Kortet maa fornyes hvert 
Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde 
igen paa Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig 
Underretning om hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regn
skyl ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde 
de mindre Børn tilbage, indtil Vejret stilner af, eller Hjemmet 
sender Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at ved
røre Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Gen
stande vil blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut 
forbudte. Ligeledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om 
værdiløse Genstande, forbudt.

Paa Legepladsen er Slagsmaal forbudt.
Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op i Korridoren, og 

det sikres saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj og Bøger. 
Protokollen ses efter, og det paatales med det samme, hvis nogen 
har faaet daarlige Karakterer eller NB. Efter Omstændighederne 
paalægges det da Eleverne enten at blive og lære Lektien om, 
inden de gaar fra Skole, eller gøre Arbejdet om hjemme til næste 
Gang.

Glemte Sager, der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og 
til hvilke Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive 
opbevarede 1 Maaned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet 
Ansvar derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentligt til og fra 
Skolen. Kommer det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er 
sket paa Vejen, vil saadant blive paatalt.

Tilladelse til at benytte Cykler ved Skolegangen 
gives kun efter skriftlig Anmodning fra Hjemmet med 
Angivelse af Bopælen. Skolen forbeholder sig Ret til at 
træffe Afgørelsen.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed 
paa, at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke 
indeholder nogen bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fri
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tagelse, ikke kan tages gyldig for længere Tid end en Uge efter 
dens Datum. Se iøvrigt »Fælles Regler« under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund 
dertil. Eleverne vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden 
Maade i disse Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko ; 
disse maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse 
og maa ligesom Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Over
frakker og Regnkapper være forsynede med tydeligt Navn 
(F orbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldnings
seddel har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med 
Navn eller Stempel. Dog undtages Timen 8—9, men Und
skyldningssedlen maa da forevises Kl. 9.

Forældrene anmodes om nøje at paase, at Børnene 
ikke forsømmer mere end højst nødvendigt. At Børnene 
forsømmer den første Morgentime, vil først og fremmest gaa ud 
over dem selv, men det er ogsaa et daarligt Eksempel for Kamme
raterne. Det samme gælder ogsaa om Forsømmelser i Anledning 
af Fødselsdage. Det er ikke blot Vedkommende selv, men den 
hele Klasse, der lider derunder. Anmodning derom vil derfor som 
Regel blive nægtet. Se iøvrigt »Fælles Regler« under Forsømmelser.

Alle Sager, som leveres Portneren til videre Besør
gelse til Elever, maa være forsynede med tydeligt Navn 
og Klasseangivelse. Uden dette paatager Skolen sig intet 
Ansvar for Besørgelsen.

Breve, som angaar Skoleanliggender, bedes altid 
adresserede til Skolen og ikke til Bestyreren. Skolens 
Adresse er København V.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser, der ere oprettede ved Skolen for dette 

Legat, er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Disciple nyder hel 
Friplads og 4 Disciple halv Friplads.
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Skoleforeningen Valdemar Schøtz’s Minde
betaler Skolepenge for 7 Disciple.

Udsalget paa Skolen.
Det tidligere Udsalg paa Skolen af Stilebøger og lignende 

Ting vil høre op fra det nye Skoleaars Begyndelse. Eleverne maa 
da for Fremtiden sørge for forinden Skoletiden at have anskaffet 
sig, hvad de skal benytte.

Skolens Telefon.
Efter at Bestyreren er flyttet bort fra Skolen, vil det være 

forbunden med større Vanskelighed udenfor Kontortiden (2—3) at 
komme i telefonisk Forbindelse med Skolen. Frikvartererne vil 
nu som tidligere være den heldigste Tid, men der vil selv da ikke 
altid være nogen paa Kontoret. — Skolen kan ikke paatage 
sig noget Ansvar for Viderebringen af telefonisk Besked.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.
Legatets Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen 

med Hjælp ved Anskaffelsen af Skolebøger. — Bidrag, saavel 
i Form af Pengegaver (Aarsbidrag eller Bidrag en Gang for alle) 
som Boggaver (ogsaa brugte, men brugbare Bøger), modtages 
fremdeles med Tak. — Andragender om Boghjælp for 
det kommende Skoleaar bedes indsendte til Hr. cand. mag. 
Fledelius, Lærer ved Skolen, inden Udgangen af Juni Maa- 
ned. I det forløbne Aar er der af Legatet bortskænket Bøger' 
til et samlet Beløb af 83 Kr. 05 Øre (se iøvrigt S. 13). Bøger 
er skænket af Fr. Rothenborg. En Pengegave, stor Kr. 50,00, 
er skænket af Fr. Howitz. Ved Frk. E. Otterstrøms Død i 
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Oktober 1905 tilfaldt der ved testamentarisk Bestemmelse det 
af hende stiftede Boglegat en Sum, stor 4578 Kr. 36 Øre.

Ifølge samme testamentariske Bestemmelse blev der efter 
Forhandling med Direktionen for „De forenede Skoler“ for 
Renten af en Del af denne Sum her ved Skolen oprettet en 
Friplads, som skal bære Afdødes Navn. Frk. Elisa Otter
strøms Friplads blev ifølge hendes derom udtalte Ønske 
skænket til Elev i 3. Forberedelsesklasse Henrik Seydewitz. 
Fripladsen traadte i Kraft fra 1. Januar 1907 at regne.



Ekstrakt af Regnskab for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat, 
med det derunder bestyrede Frk. Elisa Otterstrøms Legat, for Regnskabsaaret 

1ste Maj 1906-30. April 1907.
Udgift:Indtægt:

Kr. 0.
Overført fra forrige Regnskabsaar........ 273.27
Modtaget iflg. Frk. Otterstrøms Testamente 4578.36
Aarsbidrag............................................... 120.75
Gaver........................................................ 50.00
Indvundne Renter................................... 156.50
Bidrag fra Frederiksberg Latin- og Real

skoles Samfund.................... 41.37

Kr. 0.
Indkøbt Obligationer............................... 4593.00
6 Portioner af Boglegatet udbetalt med . 83.05
Legat til en Elev fra 1. Jan. d. A..........  50.00
Bankprovision, Inkassation m. m........... 3.95
Saldo pr, 30/4 07 ..................................... 490.25

5220.25 5220.25
Legaterne ejer den 30- April 1907: Kr. 0.

Kreditkasseobligationer................................................................. 4400.00
Københavns Hypotekforenings Obligation à 5 °/0 ............... 100.00

à 4i/2 % .................. 1300.00
Østifternes „ „ à 4^2 % ................. 200.00
samt Kassebeholdning............................................................  490.25

København den 30te April 1907.
Einar Falck, 

p. t. Legatets Kasserer.

Foranstaaende Regnskab er gennemset og befundet rigtigt. Obligationer og Kassebeholdning forefandtes. 
København den 10de Maj 1907.

Aug. Søderberg.H. P. Ipsen.
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Fælles Regler,
gældende for

De forenede Skoler, Frk. H. Adlers Fællesskole 
samt Efterslægtselskabçts Skole.

Skolepengene (se Omslagets 3die Side.)

1) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
2) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
3) Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, er 

han forpligtet til at betale for den Maaned, i hvilken Sygdommen 
begynder, og for de to følgende. Denne Regel gælder ogsaa for 
de Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom 
i Hjemmet.

4) Udmeldelser kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for de 2 følgende.

Midlertidig Udmeldelse for Sommermaanederne modtages ikke.

Eksamensafgifter.
1) Enhver Elev, der indstiller sig til IV. Kl. Hovedeksamen 

eller aim. Forberedelseseksamen, betaler 20 Kr. i Eksamensafgift. 
— For Afgangseksamen for Studerende betaler den Discipel intet, 
der har bestaaet IV. Kl. Hovedeksamen ved en af de forenede Skoler, 
ellers betales der 20 Kr. For Stempel paa Vidnesbyrd betales 1 Kr.

Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskoleeksamen, betaler 
i Eksamensamensafgift 10 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig til:

a. Tillægsprøve til Skolelærereksamen................ betaler 10 Kr.
b. Tillægsprøve til Almindelig Forberedelseseksamen,

sproglig................... — 10 »
matematisk......... — 8 »

c. Eksamen i Latin for Farmaceuter...................... — 8 »
d. IV Klasses Hovedeksamen.................................. — 42 »



15

e. Afgangseksamen for Studerende*), sproglig . . . betaler 41 Kr. 
matematisk. — 43 »

*) Saafremt vedkommende som Privatist har 
taget IV Klasses Hovedeksamen ved en 
af de ovenfor nævnte Skoler, 

sproglig ... — 31 »
matematisk . — 33 »

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Med
delelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farlig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle 
Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al 
Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare 
for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smit
somme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn 
fra Hjem, hvor disse findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun 
at sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tid
ligere har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tidligere 
har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at 
de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre sær

lige Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han med

bringe en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fra
værende og hvorfor.

3) Ønskes en Elev af (Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Fri
kvartererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig 
Anmodning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves 
der, i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse, en motiveret Læge
attest, der angiver Fritagelsens Varighed.

Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til 

Optagelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — 
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forpligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, 
hvad der maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af disse Skoler kan han ikke, ved at omflyttes til en anden af 
dem, opflyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved 
den anden var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i »Fælles Regler« 
fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i 
nogen af disse Skoler.

De forenede Skoler har vedtaget følgende

Ferier og Fridage for Skoleaaret 1907—08:
Sommerferie 7. Juli—19. August, begge Dage inkl. 
Efteraarsferie 13.—16. Oktober, begge Dage inkl. 
Juleferie 22. December—6. Januar, begge Dage inkl. 
Paaskeferie 15.—21. April, begge Dage inkl.
Pinseferie 31. Maj.—9. Juni, begge Dage inkl.

Særlige Fridage:
Mandag 16. September, Torsdag 31. Oktober, Onsdag 27. 

November, Lørdag 8. Februar, Torsdag 19. Marts, Lørdag 
16. Maj.
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Eksamen i 1906.

Til Afgangseksamen for studerende i Sommeren 1906 (skriftlig 
fra 11. —15. Juni, mundtlig fra 18. Juni—6. Juli) indstillede sig 
og bestod 18 af Skolens Elever. Vallentin Petersen har dog under
kastet sig Prøven uden IV. Klasses Hovedeksamen og har derved 
erhvervet sig Adgangsret til den polytekniske Læreanstalt.

Sproglig-historisk Retning.
1. Andersen, Ejnar, Søn af Kommunelærer A., f. 15/i2 88 

i København, opt. i Skolens 6. Forb.klasse i Aug. 99.
2. Erichson, Poul Christian Klauman, Søn af Gods

ekspeditør E., f. S0/7 88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Forb.- 
klasse i Aug. 95.

3. Hansen, Aage Richard Hannibal, Søn af Inspektions
betjent H., f. 10/8 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens i. Forb.- 
klasse i Aug. 94.

4. Mylord-Møller, Herman Georg Vilhelm, Søn af 
Professor M., f. n/i 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 4. Forb.- 
klasse i Aug. 97.

5. Salto, Aage Benedict, Søn af Oberstløjtnant S., f. 30/5 
88 i København, opt. i Skolens 3. Forb.klasse i Sept. 95.

6. Uttenreitter, Poul, Søn af Kontorchef U„ f. 16/12 86 i 
København, opt, i Skolens III. st. Kl. i Aug. 02.

Matematisk-naturvidensk. Retning.
7. Harbou, Johannes Vilhelm, Søn af Oberst H., f. 4/3 

88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Forb.klasse i Maj 95.
8. Hjort, Arne, Søn af Direktør ved de forenede Skoler, 

f. 23/8 88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i 
Aug. 93.

9. Jahn, Conrad Rige, Søn af Tandlæge J., f. 12/1 88 i 
Vils, opt. i Skolens 3. Forb.klasse i Jan. 97.

10. Kofoed-Jensen, Mogens Hans, Søn af Kaptajn K.-J., 
f. 20/5 88 i København, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Sept. 94.

11. Larsen, Holger Hasselbalch, Søn af Købmand L. i 
Præstø, f. 12/2 89 i Præstø, opt i Skolens V. stud. Kl. i Aug. 04.
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12. Messerschmidt, Knud Christian William, Søn af 
Direktør M. i Nykøbing M., f. 11/11 87 i Nykøbing M., opt. i Sko
lens II. stud. Kl. i 01.

13. Møller, Olaf Isted, Søn af Overretssagfører Isted-M., 
f. 23/b ’ Lyngby» °pL i Skolens 1. Forb.klasse i Aug 94.

14. Nielsen, Georg Verner, Søn af Tømrermester N., f. 
17/4 88 i København, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Okt. 94.

15. Petersen, Vallentin, Søn af Jernstøber P. i Præstø, 
f. 19/g 88 i Præstø, opt. i Skolens V. stud. Kl. i Aug. 04 (se 
Bemrk. S. 17).

16. Quaade, Johan Poul, Søn af Grosserer Q., f. 1/4 88 
i København, opt. i Skolens 5. Forb.klasse i Aug. 98.

17. Sohl, Paul, Søn af Ingeniør S., f. 23/2 88 i København, 
opt. i Skolens III. st. Kl. i Aug. 03.

18. Warming, Cai Louis, Søn af afd. Grosseser W., f. 
8/i2 87 i Odense, opt. i Skolens 3. Forb.klasse i Juni 97.

Til IV. Klasses Hovedeksamen i Sommeren 1906 
(skriftlig fra 11.—13. Juni, mundtlig fra 14. Juni—7. Juli) ind
stillede sig og bestod 12 af Skolens Elever.

Sproglig-historisk Retning.
1. Gottlieb, Ejnar Olaf, Søn af Apotheker G., f. 1:1/3 90 

paa Frederiksberg, opt. i Skolens 4. Forb.klasse i Aug. 99.
2. Luplau-Janssen, Carl Emil, Søn af Overassistent ved 

st. nord. Telegrafselskab L.-J., f. 3/10 89 i København, opt. i Sko
lens 1. Forb.klasse i Aug. 96.

Matematisk-naturv. Retning.
3. Andersen, Holger Valdemar Jens Torné, Søn af 

Postekspedient A., f. 30/8 89 paa Frederiksberg, opt i Skolens 1. 
Forb.klasse i Maj 96.

4. Barfoed, Harald Læssøe, Søn af Sognepræst B., f. 
2/3 90 i Hørsholm, opt. i Skolens 4. Forb.klasse i Aug. 99.

5. Blichfeld, Ivan, Søn af Direktør BL, f. 24/7 90 i Saks
købing, opt. i Skolens 4. Forb.klasse i Aug. 99.

6. Dieterichsen, Osvald Kaj, Søn af afd. Fuldmægtig i 
Mag. D., f. 5/8 89 i København, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i 
Aug. 96.

7. Holten, Olaf Nicolai Ulrich, Søn af Kontorchef H., 
f. 26/3 90 i København, opt. i Skolens 6. Forb.klasse i Maj 02.

8. Munck, Adolph Christian Gustav, Søn af Kontorchef 
i Finansminist. M., f. d. ie/3 90 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 
I. stud. Klasse i Aug. 02.
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9. Pauls, Hans Jakob Vilhelm, Søn af Porcellænshandler 
P., f. d. 13/io 89 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Forb.klasse 
i Sept. 96.

10. Rothenborg, Frants, Søn af Direktør R., f. d. 27/io 
89 i København, opt. i Skolens IV. st. Kl. i Aug. 05.

11. Schou, Thorkil, Søn af prakt. Læge S., f. V7 90 paa 
Frederiksberg, opt. i Skolens I. st. Kl. i Aug. 02.

12. Sørensen, Walther, Søn af Skibsfører S., f. 2% 89 
paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Aug. 96.

Til Almindelig Forberedelseseksamen i Sommeren 1906 (skrift
lig fra 11. —14. Juli, mundtlig fra 18. Juni — 7. Juli) indstillede 
sig og bestod 12 af Skolens Elever.

1. Broch-Nielsen, Otto Herman, Søn af Malermester N., 
f. 27/tl 90 Paa Frederiksberg, opt. i Skolens 3. Forb.klasse i 
Jan. 99.

2. Elmquist, Erik, Søn af afdøde Overretssagfører E.. f. 
28/1 90 i Aalborg, opt. i Skolens 6. Forb.klasse i Nov. 01.

3. Friis, Peter Aage, Søn af Forpagter F., f. 31/5 90 paa 
Frederiksberg, opt. i Skolens I. Realkl. i Aug. 02.

4. Krarup, Erik, Søn af prakt. Læge Kr., f. 6/s 90 i Viksø, 
opt. i Skolens II. Realkl. i Aug. 03.

5. Larssen, Kaj Herman Christian, Søn af afd. Fuld
mægtig i Finansminist. L., f. 3/n 89 paa Frederiksberg, opt. i 
Skolens 1. Forb.klasse i April 96.

9. Nielsen, Aage Peter Simon, Søn af Slagtermester N., 
f. 9/4 89 i København, opt. i Skolens 3. Forb.klasse i Aug. 98.

7. Odland, Vilhelm Kristian, Søn af Pastor em. 0., f. 
29/4 89 i Våler Præstegæld i Norge, opt. i Skolens 4. Forb.klasse 
i Aug. 98.

8. Pedersen, Niels Lauritz, Søn af Gaardejer P., f. 81/3 
90 i Brønshøj, opt. i Skolens 5. Forb.klasse i Aug. 00.

9. Piper, Frederik Theodor, Søn af Bagermester P., f. 
22/5 9 0 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Okt. 96.

10. Schrader, Svend Nicolin Voss, Søn af Forpagter 
Sch., f. V10 89 i Hvidovre, opt. i Skolens 4. Forb.klasse i Aug. 99.

11. Tønder, Haagen v. Salderen, Søn af Kaptajn T., f.
4/7 90 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Aug. 96.

12. Tønder, Holger, Søn af Kaptajn T., f. 31/8 88 i Hjer- 
mind Sogn, opt. i Skolens 1. Forb.klasse i Aug. 94.
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Som beskikkede Censorer ved Afgangseksamen mødte d’Hrr. 
Prof. Ellinger (Fysik), cand. mag. Prahl (Fransk), Inspektør H. P. 
Hansen (Historie), cand. mag. Frørup (Latin), cand. mag. As- 
mund (Engelsk), Overlærer Andersen (Matematik), Dr. Siesbye 
(Græsk), cand. mag. Agerskov (Dansk og Oldnordisk).

Til IV. Klasses Hovedeksamen og Aim. Forberedelseseksamen 
mødte som beskikkede Censorer d’Hrr. Prof. Paludan (Dansk), 
cand. mag. Prahl (Fransk), Dr. phil. Vahl (Naturhistorie), Prof. 
Ellinger (Fysik), cand. mag. Physant (Latin), cand. mag. Frø
rup (Græsk), Adjunkt Cronfeldt (Matematik og Regning), cand. 
mag. Asmund (Engelsk), cand. mag. L. Müller (Historie og Tysk). 
Endvidere viste Hr. Dr. Chr. Sarauw Skolen' den Velvilje at være 
Censor i Engelsk (VI. st. og IV. R.).
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Lærefagenes Fordeling i 1906—07.

Forberedelsesklasser. Mellemskoleklass. Realkl. Studerende Klasser.

1 
A-B

2
A-B

3 
A-B

4
A-B

5
A-B

I 
A-B

II
A-B

III
A-B

IIII
A-B

IV IV V 
m.

VI
sp. m. sp. m.

Dansk.................................... 8 8 8 7 5 5 4 4 4 4 4 2 2 2 3 3
Oldnordisk............................. « tt tt tt tt » 2 2 2
Tysk...................................... 3 4 3 3 3 3 3 2 2 tt tt tt
Engelsk.................................. 4 4 3 4 4 4 tt tt 2 2 2
Fransk .................................. « w tt tt 1 3 3 3 3 4 4
Latin...................................... » tt » « 4 tt tt 6 6 tt 8 tt
Græsk.................................... M tt tt tt » tt tt » 4 » tt 5 JJ
Religion................................ 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1
Historie................................ 2 2 3 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 3 3
Kunsthistorie, Oldtidsk........ tt m tt tt tt tt tt tt tt 2 1 1
Geografi................................ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 tt tt • tt
Naturhistorie ....................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 tt tt tt
Naturlære............................... tt n 2 2 2 2 2 2 tt 2 5 2 5
Matematik og Regning........ 5 5 5 5 4 4 5 6 6 7 7 5 5 7 w 8
Anskuelsesundervisning .... 2 2 tt n » tt tt tt tt tt tt tt tt tt
Skrivning............................... 4 3 4 3 3 2 1 1 1 tt tt tt tt tt «
Tegning................................. « 2 2 2 2 2 1 1 tt 1 tt tt tt
Gymnastik............................. 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Sang og Leg......................... 1 1 1 1 1 1 1 1 tt tt • „ tt tt 1 1 1

24 28 29 30 31 36 34 35 34 34 35 32 31 32 36 34
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Lærerpersonalet.

Den 23. August, d. A. har Frk. Sofie Valentiner været 
knyttet til denne Skole i 25 Aar. Hvad hun i den Tid har 
været for Skolen, behøver næppe at nævnes, og Skolen skylder 
hende derfor sin varmeste Tak og dybeste Paaskønnelse. Hvad 
hun har været for de mange smaa Drenge, som i Aarenes Løb 
har søgt Skolen, derom kan de mange Forældre bære Vidnes
byrd, som har betroet Skolen deres Børn. Opofrende og hjælp
som, raadgivende under alle Forhold har hun med sikker Haand 
ledet deres første Trin her i Skolen, og mange er de unge 
Mennesker, der vil sende hende en venlig Tanke og Tak, for 
hvad hun har været for dem i deres Barndom, for den Inter
esse, hvormed hun gennem hele Skolen fulgte deres Udvikling, 
indtil Skoleporten for sidste Gang lukkede sig efter dem. Ogsaa 
vi Lærere bringer hende vor Tak, for hvad hun har været for 
os. Naar Lærerpersonalet herude ved Skolen er knyttet saa 
fast sammen, skyldes dette sikkert i en væsentlig Grad hendes 
gode Indflydelse, derfor bringer vi nu ved Skoleaarets Slutning 
Frk. S. Valentiner vor bedste Tak for de forløbne Aar med 
Ønsket om, at hun endnu i en lang Aarrække maa bevare sin 
Arbejdskraft usvækket til Gavn for Skolen.

Valentiner, E. C., Mag. se., Adjunkt ved Metropolitanskolen, 
(Aug. 1880). Matematik i III. Mlmskkl. A, Projektionsteg
ning i V. stud. Kl. 5 Timer.

Linderstrøm-Lang, C. F., Gymnasielærer, Dr. phil. (Febr. 
1886). Latin i VI. stud. Kl. (Tysk i IV. stud., vie. af 
Bendixen.) 8 Timer.

Bloch, H., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1887). Fysik i V. 
og VI. stud, mat., I.—HIL Mlskkl. A og B. 26 Timer.
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Clausen, H. V., Gymnasielærer, Mag. art. (Aug. 1887). Hi
storie i V. og VI. stud. Kl., L, II. og HIL Mlskkl. A og 
B, Geografi i III. Mlskkl. A og B. 23 Timer.

Andersen, D., Prof. v. Univ., Dr. phil. (1887—1900, Aug. 
1903). Oldnordisk i V. og VI. stud. Kl. 4 Timer.

Ipsen, H. P., Inspektør, cand. mag. (Aug. 1888). Naturhistorie 
i IV. stud, og IV. ReakL, i I.—HH. Mlskkl. A og B, Reg
ning i IV. Realkl. og IIII. Mlskkl. A og B, samt Geografi i 
4. Forbkl. A. 30 Timer.

Nielsen, O., cand. mag. (Aug. 1892). Fransk i hele Skolen, 
Græsk i IV. stud. KL, Engelsk i V. stud. Kl. 19 Timer.

Franck, M., Gymnasielærer, Oversergent (Okt. 1893). Gym
nastik i V. og VI. stud. KL, IV. stud, og Realkl., III. og 
IIII. Mlskkl. A og B samt 3. Forbkl. A og B. 19 Timer.

Petersen, J. C., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1894). 
Dansk i V. og VI. stud. KL, IIII. Mlskkl. A og B og 
I. Mlskkl. B. Latin i IV. stud. KL og i HIL Mlskkl. A, 
samt Græsk i VI. stud. KL 34 Timer.

Haase, K., Musiker (Sept. 1894). Tegning i 4. Forbkl. A. 
2 Timer.

Christiansen, L. P., Oversergent (Aug. 1895). Gymnastik i 
I. og IL Mlskkl. A., B. og 4. og 5. Forbkl. A og B. 15 
Timer.

Bendixen, C. F., Gymnasielærer, kgl. Translatør (Aug. 1898). 
Tysk i HIL Mlskkl. A og B og I. Mlskkl. A, Geografi i 
5. Forbkl. B samt Historie i 4. Forbkl. B. 15 Timer. (Tysk 
i IV. stud. KL vic. for Lang.)

Larsen, O. A., Præst (Sept. 1899). Religion i HIL Mlskkl. 
A ogB, II. Mlskkl. A og B, samt i I. Mlskkl. A. 8 Timer.

Franck, Ch., eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i 5. For- 
bkl. B, Naturhistorie i 3. og 4. Forbkl. A og B, Historie 
i 2. Forbkl. A samt Tilsyn med Samlingen. 19 Timer.

Wulff, Pr., eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i IV. stud. 
KL og I. Mlskkl. A og B. 9 Timer.

Fledelius, E. N., Gymnasielærer, cand. mag. (Jan. 1901). 
Matematik i V. og VI. stud. KL, IIII. Mlskkl. A og B, II. 
Mlskkl. A og B, Fysik i VI. stud. spr. KL og IV. stud. KL 
og Realkl., Regning i III. Mlskkl. A og B. 36 Timer.
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Ostenfeld, J., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1902). Dansk 
i IV. stud. KL og IV. Realkl., i II. og III. Mlskkl. A og 
B og i 1. Mlskkl. A. Tysk i IV. Realkl. samt III. Mlskkl. 
A og B. 36 Timer.

Hansen, C., Dr. phiL, Timelærer ved Metropolilanskolen, (Aug. 
1903). Matematik i IV. Realkl. 4 Timer.

Høpfner, H., cand. mag., Timelærer ved Metropolitanskolen, 
(Aug. 1903). Engelsk i VI. stud. KL, IV. Realkl. og III. 
Mlskkl. B. 9 Timer. (III. Mlskkl. B er fra April over
taget af cand. mag. Brahde.)

Knudsen, J., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1903). Oldtids
kundskab i V. stud. KL, Historie i IV. stud. KL og IV. 
Realkl., III. Mlskkl. A og B samt i 5. Forbkl. A og B. 
18 Timer.

Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i I. —III. Mlskkl. 
A og B. 12 Timer.

Birch-Olsen, C. A., stud, theol. (Aug. 1904). Religion i 4. 
og 5. Forbkl. A og B. 8 Timer.

Huusom, R. M., Præst (Aug. 1904). Religion i V. og VI. 
stud. KL, III. Mlskkl A. og B og I. Mlskkl. B. 8 Timer.

Poulsen, V., Musiker (Aug. 1904). Sang i V. og VI. stud. 
KL, I.—III. Mlskkl. A. og B, 3.—5. Forbkl. A og B. 7 Timer.

Bøgh, Fr., Mag. sc. (Aug. 1905). Matematik i IV. stud. KL, 
III. Mlskkl. B, Regning i II. Mlskkl. A og B samt i 5. 
Forbkl. A. 16 Timer.

Thomsen, J., Eksam. polyt. (Aug. 1905). Tegning i IV. stud. 
KL og IV. Realkl. samt i IIII. Mlskkl. B. 2 Timer.

Brahde, Fr., cand. mag. (Aug. 1906). Engelsk i IIII. Mlskkl. 
B og III. Mlskkl. A (og B siden April). 7 Timer.

Johansen, H. Th., cand. theol. & mag. (Aug. 1906). Engelsk 
i IIII. Mlskkl. A, II. Mlskkl. A og B samt i I. Mlskkl. A 
og B. 20 Timer.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Forberedelsesklasserne 
(Aug. 1882). Tysk i II. Mlskkl. A og B, I. Mlskkl. B, 5. 
Forbkl. A og B. Dansk i 1.—4. Forbkl. A og B. 24 
Timer.

Lund, H. (f. Jensen), Fru (Sept. 1895). Regning i 1.—3. 
Forbkl. A og B. 30 Timer.
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Behrend, H. (f. Otterstrøm), Fru, udd. Privatlærerinde (Maj 
1896). Dansk i 4. Forbkl. B, 2. Forbkl. A og 1. Forbkl. 
A. 20 Timer.

Brandt, M., Frk. (Aug. 1900). Skrivning i HIL Mlskkl. B, 
II. og III. Mlskkl A og B, 2. og 4. Forbkl. A og B, 1. 
Forbkl. B. 29 Timer.

Warrer, J., Frk., udd. Privatlærerinde (Aug. 1901). Skriv
ning i I. Mlskkl. A og B, 5. Forbkl. A og B, Dansk i 4. 
Forbkl. A og 3. Forbkl. A, Sang, Leg og Anskuelsesunder
visning i 2. Forbkl. A og B og 1. Forbkl. A samt Religion 
i 1. Forbkl. A. 30 Timer.

Rasmussen, I., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning i 
4. Forbkl. A og B, Geografi i 2. og 3. Forbkl. A og B, 
Religion i 3. Forbkl. A og B, 2. Forbkl. B samt Gymna
stik i 1. og 2. Forbkl. A og B. 30 Timer.

Eibye, F., eksam. Lærerinde (Aug. 1905). Dansk i 5. Forbkl. 
A og B. 10 Timer.

Hellesen, O., Frk. (Aug. 1906). Historie i 4. Forbkl. A, 3. 
Forbkl. A og B og 2. Forbkl. B, Dansk i 3. Forbkl. B og 
i 2. Forbkl. B, Religion i 2. Forbkl. A. 25 Timer.

Hertel, E., (f. Steen), Fru (Aug. 1906). Tegning i 5. Forbkl. 
A og B samt i 4. Forbkl. B. 6 Timer.

Magner, E., Frk. (Okt. 1906). Dansk, Religion, Sang, Leg 
og Anskuelsesundervisning i 1. Forbkl. B, Skrivning i 1. 
Forbkl. A. 14 Timer.

Otterstrøm, L. N. H., Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i IV. 
stud. Kl. og IV. Realkl., HIL Mlskkl. A og B, I. og II. 
Mlskkl. A og B, 5. Forbkl. A og 4. Forbkl. B. 20 Timer.

Hr. cand. mag. O. Nielsen forlader efter en löaarig Virk
somhed her ved Skolen nu ved Skoleaarets Slutning sin Ger
ning her for at overtage Bestyrelsen af Esbjerg Realskole. Vi 
bringe ham Skolens bedste Tak for og Paaskønnelse af hans 
mangeaarige og dygtige Arbejde herude med de bedste Ønsker 
for hans Fremtid.
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Skolens Disciple.

Disciplene er 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne.

VI. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. E. Holstein Ege (Postbud E.)
2. J. Holm (Godsforvalter H.)
3. A. Kidde (afd. Vejinspeklør K.)
4. B. Meyer (Materialist M.)
5. Ax. Salto (Oberstløjtnant S.)
6. H. Schiøtt (Redaktør, Direktør S.)

Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

7. O. Andersen (Driftsbestyrer A.)
8. Kn. Barfoed (Sognepræst B.)
9. Aa. Christensen (Snedkerm. C.)

10. Gustav Lunde (Overassistent ved
Forsøgslaboratoriet L.)

11. F. Søegaard (Fuldmægtig S.)
12. P. Wedén (Fyringeniør W.)

V. stud. Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

1. Iv. Blickfeld (Direktør B.)
2. Nic. Holten (Kontorchef H.)
3. C. Luplau Janssen (Overassist, v.

St. nord. Telegrafselskab J.)
4. H. Chr. Jensen (Købm. J.) Aug. 06.
5. Er. Krarup (prakt. Læge K.)

6. G. Munck (Kontorchef M.)
7. Fr. Rotbenborg (Fabrikant R.)
8. Th. Schou (prakt. Læge S.)
9. Aa. F. Simonsen (Dir. S.) Aug. 06.

10. W. Sørensen (Skibsfører S.)

IV. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. L. Bing (Fabrikant B.)
2. Chr. Heuch (Billedhugger H.)
3. Sv. Hjort-Lorentzen (Kontorchef

H-L.)
4. Aa. Jensen (Postassistent J.)
5. Svend L. Jensen (Kunstmaler J.)
6. K. Larsen (Missionær L.)
7. S. Ostenfeld (Pastor O.)
8. O. Schlegel (Insp. v. Fattigv. S.)
9. A. Thelle (Frisør Th.)

Klasse.
(Matematisk-natnr o. Retning).

10. Aa. Andreassen (Overbetjent A.)
11. V. Bayer (Isenkræmmer B.)
12. P. Copmann (Godsinspektør C.)
13. C. Høyrup (prakt. Læge H.)
14. J. P. Jørgensen (Slagterm. J.
15. W. Munck (Kontorchef M )
16. Aa. Permin (fhv. Apoteker P.)
17. Fr. Reeberg (Landmand R.)
18. Kn. Sørensen (Boghandler S.)
19. O. Ulrichsen (Vognmand U.)
20. Er. Uttenreitter (Kontorchef U.)
21. Chr. Vinter (Fabrikant V.)
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IV. Realklasse.
1. Erik Braag (Ingeniør Br.)
2. Villi. Hansen (Grosserer H.)
3. Gust. Hoick (Byfoged H.)
4. Rud. Høimark (Grosserer H.)
5. H. Schm. Jørgensen (Vinhdlr. J.)
6. J. Lampe (Arkitekt L.)

7. Alf. Petersen (Fuldmægtig P.) 
Aug. 06.

8. P. Rodian Petersen (Malerm. P.)
9. Ax. Poulsen (Fotograf, Fabrik. P.)

10. C. Storm (Handels'uldmægtig St.)
11. E. Øst (Fuldmægtig 0.)

IV. Mellemskoleklasse A.
1. Fr. Berg Hansen (Kaptain H.)
2. A. Bille (Kontorchef B.)
3. G. Blum (Fabrikant Bl.)
4. Magn. Christensen (Pianofabr. C.)
5. O. Wern. Colin (Direktør C.)
6. V. Copmann (Godsinspektør C.)
7. Har. Giæsel (Arkitekt GI.)
8. Viet. Hansen (Partikulier H.)
9. Arth. Hofman-Bang (Civilinge

niør H.-B.). Aug. 06.

10. E. Hostrup-Mynster(Viceinsp. M.)
11. Aa. Hvidt (Etatsr., Godsejer Hv.)
12. Aa. Jacobsen (Annonceagent J.)
13. W. Lawaetz. (Proprietær L.)
14. Aug. Lind (Redaktionssekr. L.)
15. N. Meyn (Inspektør M.)
16. P. Olsen (Urtekræmmer O.)
17. Ejv. Rager (Apoteker R.)
18. Ö. Schow (afd. Kaptain Sch.)

IV. Mellemskoleklasse B.
1. Fr. Bagger (fhv. Apot., Fahr. B.)
2. V. Bay (Proprietær B.)
3. P. Buncke (Fuldmægtig B.)
4. Andr. Dam (Fyrmester D.)
5. C. Dibbern (Tegner paa elektrisk

Station D.)
6. G. Fogh (Kaptain F.)
7. Er. Gissemann (Restavratør G.)
8. Kn. Jensen (Assist, i Revisionsk. J.)

9. Er. Jørgensen (afd. Direktør J.)
10. Sv. Krarup (prakt. Læge Kr.)
11. S. E. Nielsen (Isenkræmmer N.)
12. Mich. Pedersen (Gartner P.)
13. Chr. Mich. Rottbøll (Fuldmægtig 

i Marineministeriet R.)
14. Er. Schibsbye (Proprietær Sch.)
15. V. Sold (Ingeniør S.)
16. Alf. Sørensen (Skibsfører S.)

III. Mellemskoleklasse A.
1. Tr. Adler-Lund (Tandlæge A.-L.)
2. Aa. Bast (afd. Fuldm. i Mag. B.)
3. Ax. Boesen (afd. Præst B.)
4. V. Brandt (Handelsrejsende Br.)
5. W. Brinck (Læge B.)
6. K. Bryde (Handelsrejsende Br.)
7. Mart. Friis (Forpagter Fr.)
8. E. Dahl Iversen (Kommunelærer I.)
9. Ein. Johansen (Styrm. i Marin. J.)

10. Henr. Paustian (tlrtekræmmer P.)
11. Poul Pedersen (Proprietær P.)

12. Ax. Quist (Grosserer Q.)
13. H. Raabyemagle (Assistent paa

Gl. Carlsberg R.)
14. H. Chr. Schon (prakt. Læge S.)
15. H. Schrader (Forpagter Sehr.)
16. K. Schmidt (Handelsgartner S.)
17. E. Stæger (fhv. Bankkasserer S.)
18. Er. Thune (Assist, i Kriminalr. T.)
19. K. Thune (Assist, i Kriminalr. T.)
20. J. Vinter (Fabrikant V.)

III. Mellemskoleklasse B.
1. Henr. Andersen (Kontorchef A.)
2. Arm. Cohn (Metal varefabr. C.)
3. Holger Eilersen (Assistent E.)
4. K. Fisker (afd. cand. pbarm F.)
5. L. Bj. Fog (Forpagter F.), Aug. 06.
6. V. Friis (Motorfabrikant F.)
7. Kn. Gantzel (Læge G.)
8. C. Hansen (Postekspedient H.)

9. G. Schou Hansen (Telegrafist H.)
10. Henr. Høyberg (Blikkenslm. H.)
11. C. Jensen (afd. Murermester J.)
12. Holg. Johansen (Maskinkonst. J.)
13. Har. Larsen (Ingeniør L.)
14. Alf. Nielsen (Bogtrykker N.)
15. Ove Saabye (Postekspedient S.)
16. Ad. Steen (Skovrider St.)
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II. Mellemskoleklasse A.
1. Ax. Andersen (Rejseinspektør A.)
2. K. Bille (Kontorchef B.)
3. Ein. Christensen (Premieri. Ch.)
4 E. T. Christensen (Pianofabr. C.)
5. Kn. Franck (Oversergent Fr.)
6. Er. Gottlieb (Apoteker G.)
7. Henr. Jensen (Kommunelærer J.)
8. Aa. Norlin Johansen (Bogh. J.)

9. 0. Knudsen (Mejeriejer K.)
10. H. Meyu (Inspektør M.)
11. Ferd. Møller (Gaardejer M.)
12. Andr. Nielsen (Melhandler N.)
13. G. Petersen (Grosserer P.)
14. S. A. Rasmussen (Brænderib. R.)
15. Kj. Schrader (Grosserer Sch.)
16. Hak. Seeger (Manufakturb. S.)

II. Mellemskoleklasse B.
1. Henr. Bertelsen (Grosserer B.)
2. E. Birch-Olsen (Ingeniør O.)
3. T. Bonde (Viceinspektør B.)
4. P. Henningsen (cand. mag. H.) 

Aug. 06.
5. J. Holten (Kontorchef H.)
6. Henry Jensen (Fuldmægtig J.)
7. Vagn Jensen (Kommunelærer J.)
8. Volm. Kaae (Direktør K.)

9. H. Muller (Skotøjsfabrikant M.)
10. Curt Nielsen (Klædehandler N.)
11. O. Petersen (Viktualiehandler P.)
12. J. Rasmussen (Fuldmægtig R.)
13. Th. Rasmussen (Fuldmægtig R.)
14. Sv. A. Steinbech (Handelsr. St.)
15. Aa. Svendsen (Kommunelærer S.)
16. E. Tiemroth (Bogholder T.) syg 

i meget lang Tid.

I. Mellemskoleklasse A.
1. Sv. Andersen (Handelsrejsende A.)
2. Er. Buncke (Fuldmægtig B.)
3. Jul. Christensen Lokomotivf. C.)
4. Kai Christiansen (Oversergent C.)
5. Al. Dam (Fyrmester D.)
6. E. Elmquist (afd. Overretss. E.)
7. Carl Friis (Urtekræmmer Fr.)
8. Aa. Hansen (Murermester H.)
9. L. Heerup-Petersen (pr. Læge H-P.)

10. Aa. Kapel (Bankass. K.) Aug. 06.
11. E. Landt-Jensen (Grosserer J.)

12. Fr. Landt-Jensen (Grosserer J.)
13. Vald. Larsen (Pastor L.)
11. K. Munck (Konterchef M.)
15. H. Olsen (Urtekræmmer 0.)
16. H. P. Olsen (Konduktør O.)
17. Aa. Olsson (Typograf 0.)
18. Sv. Ostermann (Skatteopkr. 0.)
19. 0. Ra£f(Manufakturh. R.) Aug.06.
20. J. Chr. Sørensen (Driftsbest. S.)
21. Hj. Teisen (Skolebestyrer T.)
22. T. Ussing (afd. Journalist U.)

I. Mellemskoleklasse B.
1. Kn. Balling (Bogh. B.) Aug. 06.
2. Aa. Bentzen (Overassistent ved 

Statsb. B.) Aug. 06.
3. C. Dureston (Urtekræmmer D.)
4. Sv. A. Eggers (Intendant E.)
5. K. Foltmar (afd. Ingeniør F.)
6. K. Glœsel (afd. Handelsgartn. G.)
7. Edm. Hansen (Vognmand H.)
8. Chr. Hein Johansen (fhv. Køb

mand J.)
9. Halvor Heuch (Billedhugger H.) 

Aug. 06.
10. Sv. Heymann-Bloch (Fabrikant 

H. B.) Aug. 06.
11. O. Holst (Skibsfører H.)
12. K. Lindhardt (afd. Bagerm. L.)
13. Jørg. Lotz (Tømmerhandler L.

14. Rich. Millier (Skotøjsfabrikant M.)
15. G. Nyborg Lassen (Grosserer L.)
16. Aa. Petersen (Kommunelærer P.)
17. Aa. E. Petersen (Restavratør P.)
18. Ax. Petersen (Handelsfuldm. P.)
19. E. Qvist (Grosserer Q).
20. K. Rotlienborg (Fabrikant R.) 

Aug. 06.
21. B. Schibsbye (Proprietær S.)
22. Kn. Schon (prakt. Læge S.)
23. H. Storm-Nielsen (Stukkatør

mester N.)
24. Gustavo Sørensen (Grosserer S.)
25. P. Thøfner (Gas- og Vand

mester Th.)
26. 0. Ostergaard (Sæbefabrikant 0.)
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5. Forberedelsesklasse A.
1. P. Hansen (Entreprenør H.)
2. 0. Kapel (Grosserer K.)
3. Sv. Aa. Holm (Landinsp. H.)
4. K. Lang (Dr. phil. Lang)
5. Th. Knudsen (Grosserer Kn.)
6. M. Brandstrup (Billedhugger B.)
7. Sv. Rostrup (Forretningsfører R.) 

Septbr. 06.
8. T. Carstensen (Birkefuldm. C.)
9. FL Kapel (Grosserer K.)

10. E. Giæsel (afd. Handelsg. G.)
11. Aa. V. Petersen (fhv. Manufak

turhandler P.)
12. K. Bertelsen (Grosserer B.)
13. A. Borgen (Fuldmægtig i Overr.

B.) Februar 07

14. E. Fock (Købmand F.)
15. E. T. Turin-Nielsen (Tømrerm. N.)
16. Fr. Buch (Ingeniør B.)
17. Th. Olsen (Grosserer 0.)
18. Aa. Jensen (Fuldm. J.)
19. Fr. Grønvald (Kontorchef i Brand

forsikringsselskabet Danmark G.)
20. K. Hemme (Isenkræmmer- H.)
21. K. Knutzen (Løjtnant K.)
22. 0. Quaade (Grosserer Q.)
23. E. Albertsen, (afd. Handelsrej

sende A.)
24. Sv. Knutzen (Løjtnant K.)
25. Chr. Poulsen (Ingeniør P.) syg i 

længere Tid.

5. Forberedelsesklasse B.
1. Sv. Holm (Litogr. H.) Septbr. 06.
2. Sv. Bondesen (Rodemesterass. B.)
3. Joh. Bruun (Ingeniør Br.)
4. Alfr. Bindslev (Sparekasseinsp.

B.) Aug. 06.
5. Ax. Olsson (Typograf 0.)
6. P. E. Jensen (Dampskibsfører J.)
7. T. Mandal Bertelsen (Gartn. M. B.)
8. Ose. Madsen (Sagfører M.)
9. Ein. Vollmond (Grosserer V.), 

Dechr. 06
10. H. Neble (fhv. Købmand N.)
11. V. Vamdrup (Restavratør V.)
12. Iv. Cl. Petersen (Gartner P.)
13. H. Andreasen (Litograf A).

14. Dav. Monies (Gross. M.) Sept. 06.
15. K. Vidriksen (Bogbinderm. V.)
16. P. Kanneworff (Kontorchef K.), 

Febr. 06.
17. Fr. Schlegel (Insp. ved Fredbrg. 

Fattigv. Sch.)
18. G. Aaby (Kommunelærer A.)
19. P. Ørsted-Nielsen (Melhandl. N.)
20. E. Fugmann (Murermester F.)
21. Albert Larsen (Gartner L.) .
22. Ein. Jensen (Husejer J.)
23. P. Ebstrup (Forretningsfører E.)
24. G. Andersen (Skomagerm. A.)
25. L. Pf. Schon (Assistent Sch.)
26. Edv. Pedersen (Restavratør P.)

4. Forberedelsesklasse A.
1. Sv. Larsen (Pastor- L.)
2. Chr. Gottschalck (Grosserer G.)
3. Er. Ebstrup (Forretningsfører E.)
4. H. Rasmussen (Skibsinspekt. R.)
5. Chr. Achen (Grosserer À).
6. Henn. Schæbel (Smedemester S.)
7. B. Biilm. Petersen (Forretnf. P.)
8. Edm. Sørensen (Driftsbestyr. S.)
9. K. Cantor (Grosserer C.)

10. Svend E. Hofman-Bang (Ing.
H.-B.), Aug. 06

11. B. Wedén (Fyringeniør W.)
12. Huno Holstein (Godsejer, Insp.- 

Chef H.), Nov. 06
13. G. Biilm. Petersen (Forretnf. P.)

14. E. Offenberg (afd. Fotograf O.)
15. Kn. Jensen (Handelsr. J.)
16. R. Lupl. Jansen (Overassistent i

St. nord. Tel. Selsk. J.)
17. Axel Rasmussen (Skibsinsp. R.)
18. C. Friis (Motorfabr. F.)
19. Sv. Gabe (Ingeniør G.)
20. Aa. L. Rafn (Labratorieforst. R.), 

August 06
21. Bj. Ringsted (Gross. R.), Aug. 06
22. S Glæsel (Arkitekt G.)
23. Kn. Thøfner (Gas- og Vandm. T.)
24. E. Larsen (Fuldmægtig L.), syg 

i lang Tid
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4. Forberedelsesklasse B.
1. Jørg. Petersen (Manufakturh. P.)
2. Ov. Sørensen (Inspektionsbetj. S.)
3. Jolis. Christensen (Indleverings

forvalter C.)
4. H. Petersen (Gartner P.)
5. Th. Woblers (Tømrer W.)
6. Jørg. Westergaard (Assistent i 

Sparekassen W.)
7. P. Hansen (Direktør H.)
8. K. Lyders (Papirhandler L.)
9. Jul. Schjødt (Postbud S.)

10. Ank. Hansen (Murermester H.)
11. Mandr. Meyer (Kantor M.), Aug.06
12. H. Liisberg (Billedhugger L.)

13. K. Eggers (Intendant E.)
14. Arn. Schmitz (Fabrikant S.)
15. H. Nielsen (Justitsraad N.)
16. Fr. Madsen (Murermester M.)
17. Mart. Petersen (Jernbaneass. P.), 

' August 06
18. Kn. Dahl (Hørkr. D.), Aug. 06
19. Ax. Andreasen (Litograf A.)
20. M. M. Mikkelsen (Trafikm. M.)
21. Jolis. Petersen (Posteksped. P.)
22. Eig. Knutzen (Løjtnant K.)
23. O. Arboe (Tømrermester A.)
24. Er Schrader (Grosserer S.)

3. Forberedelsesklasse A.
1. K. Bruun (Ingeniør B.)
2. P. Bisgaard (Handelsrejs. B.)
3. H. E. Brandstrup (Billedh. B.)
4. Aa. Larsen (Guldsmed L.)
5. Ov. Jensen (Vognmand J.)
6. P. Fogh (Kaptajn F.)
7. Herl. Trolle (Manufakturhdl. T.)
8. Chr. Raben (Kontorchef R )
9. H. Eggers (Intendant E.)

10. P. Henriksen (Murermester H.)
11. H. Seydewitz (Kontorchef v. S.)
12. H. Achen (Grosserer A.)

13. H. Glæsel (afd. Handelsgartn. G.)
14. Dines Andersen (Prof. v. Univ. A.)
15. Er. Schrader (Forpagter S.)
16. H. Scharling (Maskinm. S.)
17. H. Larsen (Murermester L.)
18. Jobs. Jørgensen (Gartner J.)
19. Eug. Aubertin (Tømmerhdl. A.)
20. K. Hoecke (Forretningsfører H.)
21. Gösta Stromberg (Grosserer S.)
22. H. Brixen (Handelsrejsende B.)
23. Sejr Møller (Snedkermester M.)
24. Jørg. Smith (Arkitekt S.)

3. Forberedelsesklasse B.
1. Povl Asmussen (Grosserer A.), 

September 06
2. Gust. Jensen (Branddirektør J.), 

August 06
3. Kaj Madsen (Rentier M.)
4. Lians Clausen (Ass. v. de kgl.

Lysthaver C.). August 06
5. Erl. Olsen (Grosserer O.)
6. Joh. Hammer (Fuldmægtig FL), 

August 06
7. Carl Blum (Fabrikant B.)
8. Bruno Bach (Gross, B.), Sept. 06
9. Arne Breum (Kommunelærer B.), 

August 06
10. Poul Wulff (Gross. W.), Okt. 06

11. Lor. Petersen (Jernbaneass. P.), 
August 06

12. Ax. Bache (Amtsfuldmægtig B.), 
August 06

13. Harald Grave Nielsen (afdøde 
Partikulier N.), Aug. 06

14. Kaj Timm (afdøde Grosserer T.), 
Oktober 06

15. Kaj Christensen (Trikotageh. C.)
16. Ein. Ditlevsen (Kapt. i d. vestind' 

Hærstyrke D.), September 06
17. Jørg. Schrøder (Skuespiller S.), 

Maj 07
18. Arne Andersen (cand. phil. A.), 

Maj 07

2. Forberedelsesklasse A.
1. Sv. Holst (Kaptajn H.)
2. Er. Mariboe (Stationsforst. M.)
3. O. Cranil (Kaptajn C.)
4. J. Bing (Direktør B.)
5. Aa. Løvengreen (Direktør L.)

6. Alf. Leth (Kaptajn L )
7. F. Saabye (Postekspedient S.)
8. Sv. H. Clod-Svenssen (Kunst

maler C.-S.)
9. Vald. Andersen (Husejer A.)
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10. Fr. Nielsen (Handelsrejsende N.)
11. K. Hansen (Vognmand H.)
12. P. Portefée-Bahnsen (Grosserer

P.-B.)
13. Sv. Lüsberg (Billedhugger L.)
14. K. Klingemann (Grosserer K.)
15. C. Ketelsen (Protokolfører K.)
16. Dan. Hansen (Murermester H )
17. Aa. Louis Hansen (Murerm. L. H.)

18. G. Nyholm (Handelsrejsende N.), 
August 06

19. Er. Frigast (Kaptajn F.), Aug 06
20. Jørg. Harboe (afd. Fuldm. H.), 

August 06
21. H. Knudsen (Arkitekt K.), Aug. 06
22. Holg.Woel (Handelsrejsende W.), 

September 06

2. Forberedelsesklasse B.
1. Ax. Jansen (Litograf J.)
2. Vald. Jensen (Grosserer J.)
3. John Ersgaard (Grosserer E.)
4. P. Lotz (Direktør L.)
5. H. Rosenberg (Journalist R.)
6. Ku. Bache (Fuldm. i Minist. B.), 

August 06
7. Vagn Fabricius (Posteksped. F.), 

August 06
8. Ragn. Soiling (Proprietær S.), 

August 06
9. Henr. Carlsen (Ing. C.), Aug. 06

10. Ta. Andersen (Ekspeditionssekr. 
A.J, August 06

11. Ax. Hansen (Bogh. H.), Aug. 06
12. Ose. Knudsen (Forvalter K.), 

August 06
13. Leif Glosimodt (Inspektør G.', 

August 06
14. Aa. F. Nielsen (Ass. N.), Aug. 06
15. Johs. Weilgaard (Skomagerm.

W ), August 06
16. Ein. Lnndsgaard (Dr. med. L.), 

Sept. 06
17. K. Franck (Intendant F.), Sep

tember 06
18. P. Sang Schrøder (Skuespiller S.), 

Maj 07

1. Forberedelsesklasse A.
1. P. Vilhelmsen (Grosserer V.)
2. K. Larsen (Kaptajn L.)
3. O. Wroblewski (Fuldm. i Na- 

tionalb. W.), August Oli
4. P. Dencker (Købm. D.), Aug. 06
5. H. Mejstrup (Kond. M.), Aug. 06
6. V. Lauritzen (Arkit. L.), Aug. 06
7. G. Fuhrmann (lug. F.), Aug. 06
8. C. Valentiner (afd. Ingeniør V.), 

August 06
9. Mog. Ellbrecht (Fuldm. i Min. E.), 

September 06
10. Tage Ellbrecht (Fuldm. i Min. E.), 

September 06
11. Sig. Schmedes (Komponist S.), 

September 06
12. Hjarl Engel (Annonceagent E.)( 

September 06
13. Gunn. Steffensen (Fuldmægtig

S.), September 06

14. Rich. Poulsen (Fabr. P.), Sept. 06
15. Sv. A. Asmussen (Grosserer A.), 

September 06
16. Erik Madsen (Sagfører M.), Sep

tember 06
17. H. Verner-Lassen (Fuldm. under 

Mag. V.-L. , Oktober 06
18. Ove Harrild (Arkitekt H.), Ok

tober 06
19. Paul Michaelis (Bankkasserer M.), 

December 06
20. Kn. A. Mortensen (Bryggeriarb.

M.), Februar 07
21. Henr. Bache (Højesteretssagf. B.), 

April 07
22. Asg. Andersen (Cand. phil. A.), 

Maj 07
23. N. Bruun Tødersen (Propr. T.), 

Maj 07

1. Forberedelsesklasse B.
1. Aage Wiberg (Overretssagf. W.)
2. Børge Wiberg (Overretssagf. W.)
3. Ernst Bierring (Urmager B.), 

August 06

4. H. C. Rodian (Vinh. R.), Aug. 06
5. Ejn. Blach (Handelsr. B.), Aug. 06
6. Jørg. Knudsen (Arkitekt K.), 

August 06
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7. K. Louring (Handelsrejsende L.), 
August 06

8. O. Olsson (Bankass. 0.), Aug. 06
9. Gutt Mandal-Bertelsen (Gartnei’ 

M.-B.), August 06
10. Sv. Nielsen (Handelsr. N.), Sep

tember 06
11. A. Iversen (Urtekr. L), Sept. 06
12. K. Paulsen (Guldsm. B.), Sept. 06
13. A. Sørensen (Kapt. S.), Sept. 06
14. C. Petersen (Gartner P.), Sep

tember 06

15. H. Hertel (Bogh. H.), Sept. 06
16. V. Rasmussen (Bankfuldm. R.), 

September 06
17. Er. Møgelvang (Kontorchef M.), 

Oktober 06
18. Chr. Halkier (Kass. H.), Okt. 06
19. Aa. Topsøe-Jensen (Sekr. under 

Mag. T.-J.), Oktober 06
20. Holg. Kalom (Manufakturh. K.), 

Oktober 06
21. G. Levy (Papirh. L.), Nov. 06
22. H.Vilh.Holsøe(Sagf. H.), Nov.06

Midt i November afgik en af vore smaa Elever i 1ste Forberedelses
klasse, Erik Portefée-Bahnsen, ved Døden. Tungt og knugende ramte 
Slaget hans Forældre; Skolen delte med Oprigtighed deres Sorg.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

VI. stud. Kl. Agerskov og Rørdam: »Dansk Digtning fra 19. 
Aarh.« Sig. Mtillers Literaturhistorie. Periode: Holberg. Føl
gende Værker opgives: Olrik og Falbe-Hansen : »Danske Folke
viser«. Brudstykker af Leonora Christines »Jammersminde«. 
Holberg: »Maskerade«, »Ulysses von Itakia«, »Jeppe paa Bjer
get«. Brudstykke af »Peder Paars«. Holberg: Levned efter 
»Trende Epistler« (1ste Epistel), Holberg efter Brandes. Joh.s 
Ewald: »Fiskerne«, Brudstykke af »Levned og Meninger«. 
Wessel: »Kærlighed uden Strømper«, »Gaffelen«, »Smeden og 
Bageren«, »Hundemordet«. Baggesen: Brudstykker af »Laby
rinthen«, »Kallundborg Krønike«. Oehlenschläger: »Digte af 
1803«, »Hakon Jarl«, »Frodes Drapa«. Grundtvig: »Optrin af 
Kæmpelivets Undergang i Nord«. Ingemann: »Morgen- og 
Aftensange«. Brudstykke af »Valdemar den Store og hans 
Mænd«. Blicher: »Marie«, »En Landsbydegns Dagbog«. En 
Del Digte. J. L. Heiberg: »Aprilsnarrene«. Henrik Hertz: 
»Posthuset i Hørsholm«. Poul M. Møller: »En dansk Students 
Eventyr«, »Scener i Rosenborgs Slotshave«, »Kunstneren blandt 
Oprørerne«. Chr. Winther: »Hjortens Flugt«, »Vaabendrage- 
rensEd«, »RingensIndskrift«, »Sjælland«. L. Bødtcher: »Mødet 
med Bacchus«. Hauch: »Valdemar Atterdag«. Fr. Pal.-Muller: 
»Adam Homo«, »Deu ottende Kunst«. Hostrup: »Genboerne«. 
Goldschmidt: »Min Onkels Tømmerplads«. G. Brandes: »Kamma 
Rahbek «.

Oldnordisk. (Svensk): Wimmers oldnordiske Læsebog Side 
1 — 36, 41—63, 74—107 (undt. Skjaldekvadene), 108 —120, 
132-—135. Af Svensk er læst ca. 30 Sider Prosa efter Bruun 
og Ottosens Svenske Læsebog. Wimmers oldnordisk Formi. 
Til Eksamen opgives: Wimmers LæsebogS. 26—34, 74—107, 
108—120, 132—135 (med Forbigaaelse af Skjaldekvadene i 
Gunlaugs Saga).

Privatisterne opgive: Wimmers Læsebog S. 45 — 53, 63 
—73, 74-107.

V. stud. Kl. Sig. Müllers Literaturhistorie til Oplysningstiden. 
Folkeviserne efter Olrik og Falbe-Hansen.

Oldnordisk: Wimmers oldnordiske Læsebog S. 1 — 53. Det 
vigtigste af Grammatiken efter Wimmers Formlære.
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IV. stud. Kl. Følgende Værker er gennemgaaede: Oehlenschläger: 
»Hakon Jarl«, Digtet »Hakon Jarl« og »Guldhornene«, »Axel 
og Valborg«, »Erik og Abel«. Hertz: »Svend Dyrings Hus«. 
Chr. Winther: »Hjortens Flugt«. Drachmann: Sømandshisto
rier (Bjørneslægten). Wessel: »Kærlighed uden Strømper«. 
S. Bauditz: »Jul i Skovridergaarden« samt nogle Noveller. 
Goldschmidt: »For otte Skilling Hvedebrød«, »Avromche« og 
»Maser«. Heiberg: »Syvsoverdag«, »Elverhøj«, „De Uadskille
lige«. Stil to Gange maanedlig.

IV. Realkl. Oplæsning og Analyse efter Borchsenius og Winkel 
Horns »Hovedværker«, der tillige er benyttet som Grundlag for 
Literaturlæsningen. En Stil hver fjortende Dag. Til Eksamen 
opgives: Holberg: »Jeppe paa Bjerget«, »Den politiske Kande
støber«. Oehlenschläger: »Hakon Jarl«. Ewald: »Fiskerne«. 
Wessel: »Kærlighed uden Strømper«. Baggesen: »Kalundborg 
Krønike«. Blicher: »Landsbydegnens Optegnelser«. P. M. Møl
ler: »En dansk Students Eventyr«. H. C. Andersen: »Lykke- 
Per«. Heiberg: »Aprilsnarrene«. Hostrup: »Genboerne«. Pa- 
ludan-Müller : »Den ottende Kunst«. Ploug: »Et Kys«. Chr. 
Winther: »Ringens Indskrift«.

IIII. Mellemskolekl. Oplæsning og Analyse efter Borchsenius 
og Winkel Horns Hovedværker i den danske Literatur. Des
uden er læst en Del andre større og mindre Digterværker. Tegn
sætningsøvelser og Analyse efter Mandix Schou. 3 Stile om 
Maaneden. Klassen opgiver til Eksamen: »Genboerne«. Der
næst af Prosa: H. C. Andersen: »Lykke-Per«, »Vinden fortæller 
om Valdemar Daae og hans Døtre«. Blicher: »Marie«. Gold
schmidt: »Min Onkels Tømmerplads«, »Mendel Hertz«. Af 
Poesi: Fr. Paludan-Møller: »Abels Død«, »Den ottende Kunst«. 
Carl Ploug: »Et Kys«. Poul M. Møller: »Scener i Rosenborg 
Slotshave«.

Svensk: B. Hoff: Svensk Læsebog S. 1—45, 55 — 64. 
Deraf opgives til Eksamen: S. 5 — 23, 33 — 41, 55—64.

III. Mellemskolekl. B. Hoff: Svensk Læsebog S. 1 — 28. Ana
lyse og Tegnsætuing efter Mandix Schou: »Læren om Sæt
ningsadskillelsen“; H. C. Andersen: »Mit Livs Eventyr« og 
Ingemann: »Levnedsbogen« benyttet til Oplæsning og Genfor
tælling; desuden er læst for og af Klassen: Carl Bernhard: 
»Kommissionæren«, Chr. Winther: »Aftenscene«, P.M. Møller: 
»En dansk Students Eventyr« og en Del Noveller af S. Bau- 
ditz. Tre Stile maanedlig (Diktat, Genfortælling, Stile af for
tællende og beskrivende Indhold). B-Klassen for sig læst: 
Hostrup: »Genboerne«, »Eventyr paa Fodrejsen« og Heiberg: 
» Aprilsnarrene «.

II. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Mellemklasserne, S. 196 — ud, benyttet til Oplæsning, Analyse, 
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Genfortælling og Stavning. Tegnsætning indøvet paa Klasse
tavlen. Nogle Digte er lært udenad. En Stil ugentlig (Gen
fortælling eller lette Fristile). Desuden er følgende læst for og 
af Klassen: H. C. Andersen: »Lykke-Per«, Bauditz: »Jul i 
Skovridergaarden«, Ingemann: »Kristen Bloks Ungdomsstreger«, 
Blicher: »Præsten i Vejlby«, Goldschmidt: »Tømmerpladsen«. 
Det læste er genfortalt.

I. Mellemskolekl. Ä. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Mellemklasserne S. 1 —173 er benyttet til Oplæsning, Analyse, 
Genfortælling og Stavning. Tegnsætningsøvelser paa Klasse
tavlen. Nogle Digte er lært udenad. En Genfortællingsstil ugentlig 
paa Skolen. Desuden er S. Bauditz: »En Jul i Skovridergaar- 
den« og Goldschmidt: »Tømmerpladsen« læst op for Klassen.

I. Mellemskolekl. B. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Mellemklasserne er benyttet til Oplæsning, Analyse, Gen
fortælling og Stavning. Tegnsætning og Retskrivning indøvet 
paa Klassetavlen. Nogle Digte er lært udenad. En Genfor
tælling ugentlig, i Regelen paa Skolen. Desuden er forskellige 
Fortællinger og Digte læst op for Klassen.

5. Forberedelseskl. Oplæsning, Genfortælling og Analyse efter 
Slomans Læsebog III. Det vigtigste af Formlæren og Sætnings
læren er gennemgaaet og indøvet ved Klassetavlen. Flere Digte 
er lærte udenad. I Aarets Løb er Ingemanns »Valdemar Sejer« 
i B-Klassen og Oehlenschlägers » Aladdin« i A-Klassen oplæste. 
En Genfortællings- og Diktatstil om Ugen.

4. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog II. Nogle Digte lærte 
udenad. Analyse efter Bogen og de vigtigste Ordklasser og 
Bøjninger mundtlig indøvede. Genfortælling og 2 à 3 Diktat
stile ugentlig.

3. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog I. Stavning, Genfor
tælling og Begyndelsesgrundene af Sproglæren mundtlig ind
øvet. Vers lærte udenad. 2 à 3 Diktatstile ugentlig.

2. Forberedelseskl. K. A. Schneekloths Læsebog for det andet 
Skoleaar. Stavning, Genfortælling. Nogle Vers lærte udenad. 
Diktatstile.

1. Forberedelseskl. M. Dams »ABC« stavet og læst. Nogle 
Vers lærte udenad.

Engelsk.
VI . stud. Kl. Listovs English Reader S. 62 — 95. Boysens Eng. 

Læsestykker II. S. 20 — 27. Hansens og Magnussens Eng. 
Læsehefter IL S. 1—36. Boysens Eng. Repetitionshefte. Til 
Eksamen opgives: English Reader S. 1—57, 62 — 95. Hansens 
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og Magnussens Eng. Læsehefter II. S. 1—36. Boysens Eng. 
Læsestvkker II. S. 3 — 27.

Privatisterne opgive: Kalisch: Noveller og Skitser, I. 
Hefte S. 1 — 101, II. Hefte S. 59 — 82.

V. stud. Kl. Listovs Reader: Forskolen og S. 1 — 62. Jespersens 
Grammatik.

IV. Realkl. Brekkes Læsebog for Mellemklasserne S. 155—177, 
212 — 227, 239 — 241, 258—281. Hansens og Magnussens 
Eng. Digtsamling S. 1 — 50. Jespersens Eng. Begyndergram
matik. Til Eksamen opgives: Brekke S. 1 — 66, 81—86, 99 
—116, 212 — 223. Hansen og Magnussen S. 1—18, 19 — 26.

IIII. Mellemskolekl. A. Andersen og Panduro: Engelsk i Mel
lemskolen, II. Del, S. 53 — 55, 76 — 91. Jespersen: Eng. Læse- 
stykker med Øvelser: S. 40, 61-87, 92 — 98, 104—124, 140. 
Stoffet er læst, repeteret samt gennemgaaet ved Genfortælling 
og gennem Spørgsmaal og Svar. De vigtigste grammatiske 
Fænomener er indøvede. En Del Timer anvendt til Ekstem
porallæsning. Enkelte lette Hjemmestile er skrevet.

IIII. Mellemskolekl. B. Andersen og Panduro: IL, S. 76 — 91. 
Otto Jespersen : Eng. Læsest. med Øvelser S. 11—13, 61—87, 
92—98, 104 —124, 141—147. Stoffet er læst og repeteret 
(Oversættelse og Genfortælling af dertil egnede Stykker). Øvel
serne i Jespersens Bog er gennemgaaede, og der er holdt Tale
øvelser gennem Spørgsmaal og Svar. Det nødvendigste af 
Grammatiken er indøvet. En Del Timer er anvendt til Eks
temporallæsning og Oplæsning for Klassen af lette Tekster. 
Eleverne har skrevet enkelte Afskrivningsstile hjemme og Gen- 
fortællmgsstile paa Skolen.

III. Mellemskolekl. A og B. Andersen og Panduro: S. 55—97 
er læst og repeteret. Hele Pensumet er oversat, dertil eg
nede Stykker er genfortalte, og der er holdt Taleøvelser i Til
knytning til Stykkerne gennem Spørgsmaal og Svar. Sprogets 
enkelte Lyd er gennemgaaede fonetisk. Det nødvendigste af 
Formlæren er indøvet. En Del Timer er anvendt til Ekstem
porallæsning, dels til Oplæsning for Klassen af engelske Even
tyr m. m. Eleverne har skrevet nogle Afskrivningsstile hjemme 
og nogle Genfortællingsstile paa Skolen.

II. Mellemskolekl. A og B. Andersen og Panduro: Engelsk i 
Mellemskolen, II. Del, S. i — 49. Stoffet er læst, repeteret samt 
gennemgaaet paa Engelsk i Form af Spørgsmaal og Svar. Nogle 
Afskrivningsøvelser hjemme.

I. Mellemskolekl. A Og B. Werner og Brahde: Lærebog i En
gelsk, S. 1—25. Stoffet læst og repeteret; de tilsvarende 
danske Stykker oversatte paa Engelsk. Books for the Bairns: 
VII. »Cinderella“ og »Beauty and the Beast« læst og repeteret. 
Nogle Afskrivningsøvelser hjemme.
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Tysk.
IV. Stud. Kl. Kaper og Simonsen: Lærebog for de højere Klas

ser, S. 195—208, 313 — 328, 334—338. Udvalg af Digtene. 
Kapers Grammatik. Hauffs Märchen benyttet til kursorisk 
Læsning.

IV. Realkl. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere Klasser: 
S. 69—97, 134—159, 172 — 195. Poesi: S. 365—370, 385 
— 393, 410—411, 420-422, 432 — 433, 436—437. Kaper: 
Kortfattet tysk Grammatik repeteret.

IIII. Mellemskolekl. A. Kaper og Simonsen: Læsebog for de 
højere Klasser S. 69-78, 154—159, 313—334. En Del af 
Versene. Kapers Stiløvelser benyttet. Kapers Grammatik.

IIII. Mellemskolekl. B. Samme Læsebog: S. 69—78, 269— 
272, 313—334. En Del af Versene. Kapers Grammatik. 
Kapers Stiløvelser benyttet. Repeteret i Læsebogen S. 1 — 35.

III. Mellemskolekl. Kaper: Kortfattet Grammatik. Syntaksen 
gennemgaaet; de stærke Verber repeterede. Ingerslev og Vi- 
bæk: Tysk Læsebog for Mellemskolen S. 24—71 med tilsva
rende Grammatik, Spørgsmaal og Svar, S. 75 —107 benyttet 
til Genfortælling. Af Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for 
de lavere Klasser er Tillæget læst og repeteret.

II. Mellemskolekl. Kapers tyske Læsebog for Mellemklassen: 
1—34. J. Kaper: Tyske Stiløvelser for Forberedelses- og
Almueskoler Stk. 31—ud med tilsvarende Grammatik. J. 
Kaper: Kortfattet tysk Grammatik læst og repeteret; 17 Stk. 
efter E. Kaper og Rohdes Taleøvelser er gennemgaaede i 
Spørgsmaal og Svar og lærte udenad.

I. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog L, S. 3—42. Kaper: 
Stiløvelser for Forberedelsesskoler Stk. 1—35.

5. Forberedelseskl. Sarauw: Tysk Begynderbog, med Forbi- 
gaaelse af enkelte Stykker.

Fransk.
VI. Stud. Kl. d’Hérisson: Journal d’un Officier d’ordonnance. 

Coppée: 40 Digte (Udg. Velhagen & Klasing). Kursorisk: C. 
Michelsen: HistoriskeLæsestykkerI. Maanedslæsning: Maupas
sant: Pierre & Jean. Oluf Nielsens Syntaks. Jungs Stiløvel
ser I. Artiumsstilene.

Privatisterne har læst: Stigaard: Esquisses, et Contes 
modernes IL, Miguet: Histoire de la Revolution française, Sar- 
cey: Le siège de Paris, Coppée: 40 Digte.

V. stud. Kl. H. Madsen: Moderne franske Forfattere. Zola: Dé- 
bâch (Brudstykker). Paabegyndt Sarcey: Le Siège de Paris.
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Maanedslæsning: Erckmann-Chatrian : Waterloo. Daudet: Petit 
Chose. Oluf Nielsens Syntaks. Jungs Stiløvelser I.

IV. stud. Kl. og Realkl. Erckmann-Chatrian: Un Conscrit de 
1813, S. 76—160. Kursorisk: Læsning i Jules Verne: Cinq 
Semaines en Ballon. Oluf Nielsens Grammatik. De stude
rende: Michelsens Stiløvelser I., Stk. 33—61 (mundtlig).

Til Eksamination opgiver de studerende: Un Conscrit, S. 
76—160; Realklassen desuden af forrige Aars Pensum Cohen 
og Kaper: Franske Læsestykker S. 115 —133.

IIII, Mellemskolekl. Jespersen: Fransk Begynderbog, benyttet 
til lidt Oplæsnings- og Oversættelsesøvelser.

Latin.
VI. stud. Kl. Livius: XXXIV. Bog; Cicero: Tuse. disp. 1. Bog; 

Vergil: Aeneiden 4. Sang; Horats: Breve L, 1—16 og 26, 
IL, 1; Satirer IL, 1 og 8, Oderne IL, 3, 6—8, 11 —14, 16 — 
18. Kursorisk: Livius: XXII. Bog sluttet, Curtius: 8. Bog, 
Henrichsens Versioner Part. VIL og VIII. 2 Versioner ugent
lig efter Henrichsens og Thoresens Bøger, Syntaks efter Lin- 
derstrøm-Lang.

Til Eksamen opgives: Cicero: In Verrem II,5, cap. 31 — 
64, Tuse, disp., I. cap. 24—49; Livius: XXXIV Bog; cap, 8,4 
—43; Sallust: Catilina, cap. 17—48,2; Vergil: Aeneiden, IV. 
Sang; Horats: Breve L, 1—14, IL, 1; Satirer IL, 1 og 8.

Privatisterne opgiver: Cicero: In Verrem V., cap. 31 — 
65, Tuse. disp. L, cap. 24—45; Livius XXXIII Bog; Terents: 
Phormio; Vergil: Aeneiden IL, 402—'649; HoratsBreve: !.. 5, 
10, 14, 15, IL, 1; Horats Oder: L, 1-3, 7, 9 — 10. 14, 15, 
17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37—38, IL, 3, 6—8, 11-14, 
16—48; Carmina selecta: Tibul, I.—IL, Catul I.—IX., XL— 
XIL, Ovid, L, III., VIII.

IV. stud. Kl. Hauch III. A., S. 8 — 99, 124—151; Ovids Méta
morphoser (Bloch); »Verdensaldrene«, »Deukalion«, »Europa«, 
»Cadmus«, »Pyramus og Thisbe«, »Philemon og Baucis«, 
»Midas«. Mundtlig Oversættelse efter Iversens Stiløvelser. 
Linderstrøm-Langs Grammatik og Syntaks.

Til Eksamen opgives: Hauch III. A, S. 8 — 67, 71 — 99, 
124—129; Ovid: »Pyramus og Thisbe«, »Midas«, »Philemon 
og Baucis«, »Europa«, »Deukalion«.

Til Tillægsprøve i Latin opgives: Cæsar, IV og V Bog, 
dog overspringes af IV. Bog Kap. 17 fra 3 og ud; Cicero: 
Pro S. Roscio cap. 1—50; Ovid: Métamorphoser; fælles for 
begge Eksaminander: »Verdensaldrene«, »Europa«, »Cadmus«,
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»Philemon og Baucis«, »Pyramus og Thisbe«, endvidere 
»Deukalion« og »Midas« samt »Pentheus« og »Orpheus« (1—31). 

IIII. Mellemskolekl. Mikkelsens Begynderbog, Af Cæsar: De 
bello Gallico, IV. Bog, ca. 9 Sider.

Græsk.
VI. stud. Kl. Herodot, VIII. Bog, cap. 1 —101 (undt. cap. 77); 

Homer: Iliaden, VIII., Odysseen, III. og IV., Vers 219—620; 
Platon: »Apologien« og »Kriton«; Lukian: »Drømmen eller 
Hanen«. Literaturhistorien og Mytologien efter Secher. I 
Oversættelse er læst: Sophocles: »Antigone«, Euripides: »Al. 
eestis«.

Til Eksamen opgives : Homer: Iliaden, VII. og VIII. Sang, 
Odysseen, I. Sang (100 Vers), III. og IV. Sang (Vers 219 — 
620); Herodot, VIII. Bog, cap. 1—101 (undt. cap. 77); Platon: 
»Apologien« og »Kriton«; Lukian: »Charon« og »Drømmen 
el. Hanen«. I Oversættelse: Odysseen, XL Sang; Sophocles: 
»Antigone« og Euripides: »Alcestis«.

Privatisterne opgiver: Iliaden L, Odysseen III., IV., 306 
— 319, og X. Herodot, VIII., 78—104, 107—144, IX., 1— 
32; Platon: »Apologien«, »Faidon«, 1 — 8, 63—66; Lukian: 
»Charon«, »Drømmen eller Hanen«, »Gudesamtaler« 2 (5), 
»Zens og Hera«.

IV. stud. spr. Kl. Xenophons Anabasis L, 1—3 ind., IL, 1—4 
incl. og 6; Iliadens 6te Sang. Berg & Hudes Grammatik.

Religion.
VI. stud. Kl. Foruden forskellige religiøse Spørgsmaal er den 

danske Kirkes Historie efter Reformationen gennemgaaet for 
Klassen. Udførligt er S. Kierkegaards Liv og Værker omtalte.

V. Stud. KL Foruden forskellige religiøse og religionshistoriske 
Spørgsmaal er Oldtidens Kirkehistorie gennemgaaet for Klassen.

IIII. Mellemskolekl. Udvalgte Stykker af det nye Testamente, 
navnlig af Johannes Evangelium og Apostlenes Gerninger. Gen
nemgaaet Reformationstidens Historie med særligt Henblik paa 
Luthers Liv og Virksomhed.

III. Mellemskolekl. Repeteret den gamle Pagt efter Balslev. 
Gennemgaaet og lært Markus’ Evangelium. Katekismus: 3die 
Trosartikel, Fadervor og Sakramenterne. Salmer.

II. Mellemskolekl. Den nye Pagts Historie. Katekismus: De 
10 Bud og de 3 Trosartikler. Nogle Salmer.

I. Mellemskolekl. Den nye Pagts Historie. Katekismus: De 
10 Bud, Trosartiklerne, Fadervor og Daaben. Nogle Salmer.
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5. Forberedelseski. Fra Jesu Undergerninger til Kirkens Hi
storie efter Apostlenes Dage. Katekismus: De 10 Bud, 1ste 
Trosartikel. Nogle Salmer.

4. Forberedelseskl. Fra Salomon til Jesu Undergerninger. 
Nogle Salmer.

3. Forberedelseski. Efter Balslevs Bibelhistorie: Fra Skabelsen 
til Salomon. Nogle Salmer.

2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt, fra Skabelsen til Ka
naans Erobring. Nogle Salmer.

1. Forberedelseskl. A. og B. Fortalt og genfortalt fra Skabel
sen til Moses.

Historie.
VI. stud. Kl. Ottosen: Nordens Historie fra 1784. Ottosen & 

Schmidt: Lærebog i Historie 1. — II., Middelalderen, nyere og 
nyeste Tid. Munchs Samfundslære, største Udgave.

V. Stud. Kl. Ræder: Oldtidens Historie. Ottosen: Nordens Hi
storie til 1660. Ottosen & Schmidt: Lærebog i Historie L — IL, 
Middelalderen og den nyere Tid til 1660.

IV. stud. Kl. Ejler Møller: Verdenshistorie fra 1789 og ud. 
Blochs mindre Lærebog i Nordens Historie fra 1720 og ud.

IV. Realkl. Ejler Møllers Verdenshistorie: Grækenlands Historie 
til den pelop. Krig; Roms Historie fra Sulla Død til Oldtidens 
Slutning; fra Opdagelserne til 1660; Tiden efter 1815. Blochs 
mindre Lærebog i Nordens Historie forfra til 1397: Danmarks 
Historie fra 1660 til Nutiden. Munchs mindre Lærebog i 
Samfundskundskab: Stats- og Kommunestyrelsen og Sam
fundets økonomiske Liv.

IIII. Mellemskolekl. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mellem
skolen IL, fra den franske Revolution og ud.

III. Mellemskolekl. Ludvig Schmidts Lærebog for Mellemskolen 
IL: Den nyere Tid. Repeteret Oldtiden og Middelalderen.

II. Mellemskolekl. Ludvig Schmidts Lærebog for Mellemskolen I. : 
Middelalderen.

I. Mellemskolekl. Ludvig Schmidts Lærebog for Mellemskolen I. : 
Oldtidens Historie.

5. Forberedelseskl. Johan Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, 
fra Augustus og ud.

4. Forberedelseskl. Ottosens Fædrelandshistorie, fra 1660 og 
Bogen ud, og Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, forfra til 
Augustus.

3. Forberedelseskl. A. og B. Ottosen: Børnenes Fædrelands
historie, fra Knud den Store til 1660. Læst og reperet.

2. Forberedelseskl. A. og B. Fortalt og genfortalt Nordens 
Gudelære; Sagnhistorie og Danmarkshistorie til Knud d. Store.
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Geografi.
IV. stud, og Realkl. C. C. Christensen: Geografi for Latin- og 

Realskoler Nr. 2.
IIII. Mellemskolekl. C. C. Christensen: Geografi for Latin- og 

Realskoler Nr. 2, den ahn. Del samt Danmark, Sønderjylland, 
Bilande, Kolonier, Norge, Sverige og Finland.

III. Mellemskolekl. C. C. Christensens Lærebog for Mellem
skolen: De europæiske Lande udenfor Norden.

II. Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem
skolen L, fra Holland Bogen ud.

I. Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen L: 
forfra fil Holland. ■

5. Forberedelseskl. A. og B. Otterstrøms Geografi Nr. 2.
4. Forberedelseskl. A. og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. 

Afdeling (uden Forbigaaelser) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
3. Forberedelseskl. A. og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. 

Afdeling (alt med Særtryk forbigaaet) samt I. Afdi.s 1ste Afsnit.
2. Forberedelseskl. A. og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1,1. Af

deling. Alt med Særtryk forbigaaet.

Naturhistorie.
IV. stud, og Realkl. Liitkens Zoologi Nr. 2. Warming: Plante

livet.
IIII. Mellemskolekl. Liitkens Zoologi Nr. 2: Mennesket, Orme, 

Bløddyr og Straaledyr. Vilh. Rasmussen: Botanik, Kornsorterne 
—Bogen ud. Repetition af en Del typiske Blomsterplanter.

III. Mellemskolekl. Liitkens Zoologi Nr. 2: Leddyrene. Vilh. 
Rasmussen: Botanik, S. 62—89.

II. Mellemskolekl. Liitkens Zoologi Nr. 2: Krybdyr, Padder, 
Fiske. Vilh. Rasmussen: Botanik, S. 1—25, S. 25—61 med 
nogle Forbigaaelser.

I. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for 
Mellemskolen: Pattedyr, Spurvefugle, Klatrefugle, Rovfugle. 
Lidt Botanik mundtligt.

5. Forberedelseskl. Stockmarr IL: De lavere Dyr.
4. Forberedelseskl. Typer af Pattedyr og Fugle fra Jordens 

forskellige Egne.
3. Forberedelseskl. Husdyrene og nogle Pattedyr og Fugle, 

som holde sig nær til Menneskenes Boliger.

Naturlære.
V I. mat. Kl. Ellingers Optik. K. Schmidts Astronomi. Varme

lære efter Barmwaters Fysik. Repeteret det hele Pensum.
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V I. spr. Kl. Ellingers Fysik: Bevægelse og Varmelære. Peter
sen og Forchhammers Astronomi (enkelte Forbigaaelser). Re
peteret det hele Pensum.

V . mat. Kl. Efter Barmwaters Fysik: Mekanisk Fysik, Magne
tisme, Elektricitet.

IV. stud. mat. Og Realkl. Efter Ellingers Fysik: Bevægelses
lære, Varmelære og faste Legemers Ligevægt. Repeteret det 
hele Pensum.

IIII. Mellemskolekl. K. Meyer: Naturlære: Ligevægt og Be
vægelse af faste Legemer, Lyd og Lys.

III. Mellemskolekl. Sundorphs Kemi. Ellingers Fysik: Ohm, 
Volt, Ampere, Induktion.

II. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Damptryk, Dampmaskinen, 
Magnetisme, Elektricitet.

I. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Maal og Vægt, Vædske- og 
Lufttryk, Varmelære indtil Kogning.

Matematik.
VI. stud. Kl. Jul. Petersens Stereometri: det forlangte Pensum 

fra Kap. III. Jul. Petersens Analytisk Geometri L: Metoder og 
Teorier fra Ligedannethedsmetoden til Kap. III. S. A. Chri
stensens Projektionstegning fra Hjørner Bogen ud. Repeteret 
det hele Pensum. Ca. 8 Hjemmeopgaver ugentlig.

V- stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik IL: Kubikrodsuddragning, 
dobbelt irrationale Størrelser, Annuiteter. III. : det forlangte 
Pensum. Sammes Trigonometri: Metoder og Teorier til Lige
dannethedsmetoden. Sammes Stereometri: Kap. I. og II. 
Ca. 8 Hjemmeopgaver ugentlig.

IV. stud, og Realkl. Jul. Petersen: Geometri, §§ 91 — 98, 
Cirkelperiferiens Længde; Fladeindhold. Jul. Petersen: Aritme
tik I., Største fælles Maal og mindste fælles Multiplum, 
Decimalbrøk, Uendelig og ubestemt. Aritmetik IL: Eks
ponentielle Ligninger, Rentesregning. Repeteret det hele 
Pensum. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.

IIII. Mellemskolekl. Jul. Petersens Aritmetik for Mellemskolen: 
Største fælles Maal, Decimalbrøk, Ligninger af 2den Grad, 
Kvadratrodsuddragning. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, 
fra § 96 Bogen ud. Repeteret det hele Pensum. Ca. 5 
Hjemmeopgaver ugentlig.

III. Mellemskolekl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen,
§§ 62(65) —108. Foldberg: Aritmetik for Mellemskolen,
§§ 1—24. Hjemmeopgaver.

II. Mellemskolekl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, §§ 1—80.
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Regning.
IV. stud. Kl. Eksamensopgaver.
IV. Realkl. Repetition af det tidligere gennemgaaede Pensum.
IIII. Mellemskolekl. Pedersen & Rotting: Mellemskolens Regne

bog II.
III. Mellemskolekl. Meiers Regnebog II., §§ 11—12. Pedersen 

& Rotting: Mellemskolens Regnebog II., Rentesregning og 
Værdipapirer.

II. Mellemskolekl. Meiers Regnebog II., §§ 10 og 11. I den 
sidste Del af Skoleaaret er benyttet Pedersen og Rotting: 
Regnebog for Mellemskolen. Hovedregning efter Joakim Lar
sens Regnebog III. Hjemmeopgaver.

I. Mellemskolekl. Tals Opløsning i Primfaktorer; dette er an
vendt til Bestemmelsen af største fælles Maal og mindste 
fælles Fold. De fire Regningsarter i Brøk og Decimalbrøk, 
endvidere lettere Opgaver i Forholdsregning- Hovedregning 
er øvet, ligesom der ugentlig er leveret Hjemmeopgaver.

5. Forberedelseskl. Reguladetri efter Meiers Regnebog. Be
gyndelsesgrundene i aim. Brøk og Decimalbrøk, delvis efter 
Joakim Larsens Regnebog III. Det metriske System er gen
nemgaaet. Hjemmeopgaver.

4. Forberedelseski. A. og B. De fire Regningsarter med be
nævnte Tal efter Meiers Regnebog I. Hovedregning efter 
Joakim Larsens Regnebog II. Ugentlige Hjemmeopgaver.

3. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med ubenævnte Tal. 
Begyndelsesgrundene i benævnte Tal. Tabel. Ugentlige 
Hjemmeopgaver. Meiers Regnebog I. Del, Joakim Larsens 
Regnebog II. Del.

2. Forberedelseskl. Addition, Subtraktion, Multiplikation med 
ubenævnte Tal. Begyndt paa Division. Hjemmeregning og 
Tabel. Meiers Regnebog I. Del. Hovedregning efter Joakim 
Larsens Regnebog I. Del.

1. Forberedelseskl. Addition og Subtraktion med ubenævnte 
Tal, Tallæsning, Talskrivning, Tabel, Hovedregning.

Tegning.
IV. stud. mat. og Realkl. Geometrisk Tegning. Der er tegnet 

Opgaver, som knytte sig til det i Geometrien læste Pensum.
IIII. Mellemskolekl. B. Frihaandstegning efter Klodser og Brugs

genstande. Tegningerne er lagte over med Akvarelfarver, og 
de vigtigste af Perspektivlærens Regler er gennemgaaede.

III. Mellemskolekl. Frihaandstegning efter større Ornamenter 
samt Tegning efter Traadmodeller og større Brugsgenstande, 
Dele af Skolens Inventar o. lign.
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II. Mellemskolekl. Frihaandstegning efter lettere Ornamenter 
samt Tegning efter Klodser og mindre Brugsgenstande.

I. Mellemskolekl. Frihaandstegning efter Prof. Andersens For
tegninger samt andre Opgaver af lignende Art.

I I., II. og III. Mellemskoleklasse er alle Tegninger farvelagte. 
Opgaverne er gennemgaaede og forklarede paa Klassetavlen. 
I II. og III. Kl. er samtidig de vigtigste af Perspektivlærens 
Regler gennemgaaede.

5. Forberedelseskl. A. og B. Frihaandstegning efter frit- 
staaende Modeller.

4. Forberedelseskl. A. Og B. Frihaandstegning, dels efter For
tegninger, dels efter fritstaaende Figurer.

Skrivning.
L. Stremmes Skrivesystem er benyttet i alle Fællesklasserne og i 

I. og II. Mellemskoleklasse.
I III. og IV. Mellemskoleklasse er Intendant Jørgensens Skrive

bøger benyttede.

Anskuelsesundervisning.
1. Forberedelseskl. A. og B. Gennemgaaet efter Billeder:

Vore Husdyr (Ydre, Levemaade, Betydning) og flere andre Dyr.
2. Forberedelseskl. A. og B. Landmanden. Agerbrugsred

skaber, Vejr- og Vandmølle (efter Modeller). Skibe og deres 
Indretning, Søfolk, Fyr, Redningsvæsen. Vor Tidsregning, 
Aarets Inddeling, Uret. Om Farverne. Efter Billeder fra 
Strand, Sø, Skov og Mark.
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Bogfortegnelse
for næste Aar.

1. Forb.klasse.
Dams ABC og' Læsebog, 2den Udg. Pedersen & Rotting: Børnenes 

Regnebog I. Gymnastiksko*),  Svampepose med Svamp, Penalhus med 2 
spidsede Grifler og 2 spidsede Blyanter. Alt, hvad der kan mærkes, 
bedes forsynet med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

*) Det anbefales at anskaffe Normal-Gymnastiksko (faas bl. a. paa Vesterbrogade 70 
hos Sørensen.

2. Forb.klasse.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det 2det Skoleaar, sidste Udgave. 

Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar. En lille Globus til Hjemmebrug. 
Pedersen & Rotting: Børnenes Regnebog II. Thye: Geografi for Folke
skolen med Atlas af Dahlberg.

3. Forb.klasse.
Emil Slomann: Læsebog for danske Børn I. Balslevs Bibelhistorie. 

Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog III. Thye: Geografi for Folke
skolen med Atlas af Dahlberg. Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar. 
Skolens Salmer og Morgensange. J. Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog, 
nyeste Udgave, komplet.

4. Forb.klasse.
Emil Slomann: Læsebog for danske Børn II. Balslevs Bibelhistorie. 

Ottosens Fædrelandshistorie. Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog IV. 
Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg, Otterstrøms 
Geografi for de 3 første Aar. Skolens Salmer og Morgensange. J. Mik
kelsen: Smaabørnenes Sangbog, som ovenfor.
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5. Forb.klasse.
Slomann: Dansk Læsebog Nr. 3. Sarauw: Tysk Begynderbog. Balslevs 

Bibelhistorie, Luthers lille Katekismus. Ottosens Fædrelandshistorie, Otto- 
sens Verdenshistorie. Pedersen & Rotting: Børnenes Regnebog V. Thye: 
Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg, Otterstrøms Geografi 
Nr. 2. Skolens Salmer og Morgensange. Mikkelsen: Tostemmige Sange, 
2den Samling. Mikkelsen & Hansen: 50 danske Folkeviser og Sange.

I. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdams danske Læsebog I. Sarauw: Tysk Læsebog I., 

Kaper: Korfattet tysk Grammatik, Kaper: Tyske Stiløvelser for Forberedelses- 
og Almueskolen 1905. Werner og Brahde: Læsebog i Engelsk med Gloser. 
L. Schmidt: Verdenshistorie for Mellemskolen I. Andersen og Vahl: Geo
grafi for Mellemskolen L, Dahlbergs Atlas. Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen. Ellinger: Fysik for Mellemskolen. Pedersen og 
Røtting: Regnebog for Mellemskolen I. Balslevs Bibelhistorie, Luthers 
lille Katekismus, det nye Testamente og en Salmebog. Mikkelsens To
stemmige Sange, 2den Samling, Mikkelsen og Hansen: 50 danske Folke
viser og Sange, Skolens Salmer og Morgensange.

II. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdams danske Læsebog I. Sarauw: Tysk Læsebog L, 

Kaper: Tyske Stiløvelser for Forberedelses- og Almueskolen 1905, Kaper: 
Kortfattet tysk Grammatik. Werner og Brahde: Læsebog i Engelsk med 
Gloser. Schmidt: Verdenshistorie for Mellemsk. I. Andersen og Vahl: 
Geografi for Mellemsk. I. Stockmarr og Bøving-Petersen : Zoologi for 
Mellemsk. Ellinger: Fysik for Mellemsk. Pedersen og Røtting: Regnebog 
for Mellemsk. I. Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Sang og Religion 
som i I. Mellemskoleklasse.

III. Mellemskoleklasse.
F. Christensen: Haandbog i den danske Literatur L, Mandix Schou; 

Sætningsadskillelse. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemsk. og Kaper: Kort
fattet tysk Grammatik. Andersen og Panduro: Engelsk Læsebog II. og 
Jespersens kortfattet Begyndergrammatik. Schmidt: Verdenshistorie for 
Mellemsk. I. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemsk. I. og IL Lütken; 
Dyreriget Nr. 2, Vilh. Rasmussen: Botanik for Mellemsk. Ellinger: Fysik 
for Mellemsk., Sundorph: Kemi for Mellemsk. Foldberg: Geometri for 
Mellemsk., Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemsk. Pedersen og Røtting: 
Regnebog for Mellemsk. II. Sang og Religion som i I. Mellemskoleklasse.

IV. Mellemskoleklasse.
F. Christensen: Haandbog i den danske Literatur L, Mandix Schou: 

Læren om Sætningsadskillelsen. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for
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Mellemsk., Kaper: Kortfattet Grammatik. Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser 1906. Schmidt: Verdenshistorie for Mellemsk. I. og II, Mnnck: 
Samfundslære Nr. 3. C. C. Christensen: Mindre Geografi for Mellemsk. (den 
samme som ifjor). Lütken: Dyreriget Nr. 2, Vilh. Rasmussen: Botanik for 
Mellemsk. Ellinger: Fysik for Mellemsk., Sundorph: Kemi for Mellemsk. 
Foldberg: Geometri for Mellemsk. og Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra 
for Mellemsk. Pedersen og Rotting: Regnebog for Mellemsk. II. Religion 
som i I. Mellemskoleklasse. Skolens Salmer og Morgensange.

Gymnasieklassen, Realklassen samt V. og VI. stud. Klasse vil 
faa deres Bøger opgivne efter Ferien.



5t

Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
H. Chr. Raabyemagle: En Havmaage.
Enkefru Lassen (Amicivej): En Perlehøne og en Sølvfasan.
Ad. Løvengreen: Hugorme (Han og Hun).
T. Bonde: En Vandkjær.
Paul Pedersen: Kornsorter til Udsæd i den botaniske Have.
Vilh. Bay: Ligeledes.
Sømand 0. Ussing: Hvirvelsøjle af en Haj, Finne afen Flyvefisk.
Fr. Rothenborg: Et Herbarium med Alpeplanler.
A. Borgen: En Bogfinkerede.

Den botaniske Have.
Haven er i det forløbne Efteraar bleven meget omdannet, 

hvorved den ogsaa har faaet en betydelig Forøgelse i sin Plante
bestand. Der er bleven udgravet et lille Vandbassin til Vand
planter; Sandbede og Tørvebede er anlagte og Stenhøje er byg
gede. Ved disse forskellige Anlæg har vi søgt at komme Na
turen saa nær som muligt og tillige at give Plads for Former, 
der kunne være af Interesse for den moderne Undervisning i 
Botanik. En Del Planter er anskaffede ved Køb, en Del har 
Landbohøjskolen skænket, og en Del er anskaffet dels ved bo
taniske Ekskursioner dels af Skolebetjent Frederiksen, der har 
bistaaet ved Udførelsen af de forskellige Arbejder i Haven.

Den geografiske Samling.
0. Saabye: Spyd fra Salomonsøerne og en Fløjte fra Øst

asien.
Bogsamlingen.

Fra Hr. Boghandler Albert Sørensen har Discipelbiblioteket 
i 1906—07 modtaget i Gave en Del udcirkulerede Læsefor
eningsbøger.

N. Meyn: En Del Afbildninger af Oldtidsstenredskaber.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens 
Samlinger bringer vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes 
i Juni og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes i den første 
Halvdel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive 
leveret Disciplene, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighed vil 
senere blive bekendtgjort.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtide
ligheden indbydes Disciplenes Forældre samt enhver, der 
maatte have Interesse for Skolen.

Nye Disciple prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet 
anden Aftale, Tirsdag den 20de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 20de August 
Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor 
mellem 2 og 3. De Forældre, der er forhindret paa den Tid. 
bedes komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen 
fra det nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst 
at anmelde disse inden Udgangen af Juni Maaned. 
Det bemærkes, at Skolen optager Elever fra 5 Aar s 
Alderen. Daabs- og Vaksinationsattester maa fore
vises, selv om Drengen tidligere har gaaet i en anden 
Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1907.

L. N. H. Otterstrøm.
Privat Bopæl: Hollændervej 4, 1.



Skolebetalingen.

1ste Forberedelsesklasse.........................................
2den*) — .........................................
3die**) — .........................................
4de — .........................................
5te — .........................................

I. Mellemskoleklasse...........................................
II. - ...........................................

III. — ...........................................
IV. — ...........................................
Realklassen..............................................................

I. Gymnasieklasse...............................................
II. — ...............................................

III. - ...............................................

12 Kr. maanedlig.
13 - —
14 - —
15 - -
16 - -
17 - —
18 - -
19 -
20 -
20 - —
22 - —
22 - —
22 - —

*) For Elever, der i August 1907 opflyttes fra 1ste Forberedelsesklasse, 
bliver Skolebetalingen 12 Kr. maanedlig.

**) For Elever, der i August 1907 opflyttes fra 2den Forberedelsesklasse, 
bliver Skolebetalingen 13 Kr. maanedlig.

1) Af Brødre, som samtidig undervises i De forenede Skoler, 
betaler den ældste fuld Betaling, 2den Broder betaler 2 Kr., 3die 
Broder 4 Kr. og 4de Broder 8 Kr. under fuld Betaling, medens 
5te Broder gaar frit.

2) Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1ste Novbr. og 2 
Kr. 1ste Februar for hver Elev, dog ikke for 3die og 4de Broder.

3) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
4) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
5) I Stedet for de Fripladser og Nedsættelser i Skolebetalin

gen, som hidtil er ydet ubemidlede Elever, vil De forenede Skoler 
og H. Adlers Fællesskole fra 1. August 1907 at regne bortgive 
Skolestipendier til et samlet Beløb af 55,000 Kr., som i Portioner' 
fra 50 til 250 Kr. efter derom indgiven Ansøgning vil blive tildelt 
vedkommende Elever ved hvert Skoleaars Begyndelse. Ansøgnings
blanketter faas paa Skolerne og maa i udfyldt Stand indsendes til 
den paagældende Skole inden hvert Aars 1. Maj. I Aar forlænges 
dog Indleveringsfristen til 15. Juni.

6) Skolepengene betales forud; efter Hjemmenes Ønske kan 
dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis, I København og Hel
lerup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. 
Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling hver 
Skoledag Kl 10—3. Kontorets Adresse er Frederiksberggade 2, 
1ste Sal.


